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ПОЛЬЩА ОДЕРЖИТЬ ВІД ФРАНЦІЇ Американські трейд-юнії ви- ВИМАГАЮТЬ СКАСУВАННЯ ДОГОВОРУ 
15 ВОЄННИХ КОРАБЛІВ. силаюТЬ делегацію ДО евро- ^ ВЕЛИКОЮ БРИТАНІЄЮ,

пейських країн

А

АВелика Британія І Франція підготовлякіть Польщу, прибалтій
ські країни і Фінляндію проти Рад. Союза.

Китайські делегати до Ліги Націй вислали 
грфми до всіх торговельних палат 

V товариств у Китаю.

цій справі кабле-
и НІІІИХ

♦
і...на побережжі- Курляндії, а 

Радянська фльота одержала фінляндський уряд асигнував 
відомість, що Польща одер- фонди на будову доків для ко- 
жить виевдовзі від Франції 1 5 раблів > Фінляндії, 
воєнних кораблів, а цс один Фінляндія викінчує також 
кружляку. два торпедовці і 121 умірковану морську базу в 
субмарин. Бйорке, найближчому фінлянд-

Польський уряд одержав та- ському порті до Радянського 
кож від Великої Британії ер- д- Сон.у. 
ства на поширення і іліпшенЯи бул.. '"а - по брнтійської фльо-

ти, що оперувала проти Ра
бі це частиною інтензивиих дянського СоюЗа.

ПАРИЖІ 29-го вересня. —
міністерство ла

ті та прибалтійських країн кордонних справ рішучо запе- 
проти Радянського Сок ча.

Латвія розмінне виевдовзі зі .Польща одержить з Франції 
будову великої морської бази і певне число воєнних кораблів.

ЛЄШНГРАД, 29. вересня. КАЖЕ, ЩО ЗЙХ1ДНЯ ЦИВІЛІ
ЗАЦІЯ ПАДАЄ.

%В СКЛАД ДЕЛЄҐА ВХОДЯТЬ ПРЕДСТАВНИКИ ЗА.1ІЗ- 
НИЧИХ БРАЦТВ І НАЙБІЛЬШИХ ЮНІЙ АМЕРИКАН-

ДЕЛЄГАЦІЯ ВІДВІДАЄ

ІЖЕН1-.ВД, Шванцарія, ЗО. ве-1 привернена повна суверенність, 
гепни п . Ресия- — Китайські делегати

ФАШІСТСЬКУ І піндранат Тагоре.^і^-літшй ’їн! " ^тоЇГГ “

1 1 до вих торговельних палат і його закінченням, делегати ви-

Вказавши, що воші порушн- 
справу на зборі Ліги передСЬКОІ ФЕДЕРАЦІЇ ПРАЦІ.

МІЖ ИНШИ.М РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ 
ІТАЛІЮ, ДЕ ДИКТАТОР МУССОЛІНІ ЗДУШИВ РОБІТ- дійський поет і фільософ. який
НИЧІ юнп. іобїздить Kw.Tj ; бл^атпТяк^ка^тншЛ: : ГЇІКГГ;

тепер у Берлін,, є пересвідче- j дИНОКИМ домаганням, яке має Китах........славних роках було
нии. шо . західня цивілізація іпоставлене Великій При- наслідком нерівних і іуможли-

таніі в наслідок бомбардуван- вих до переведення в- життя
договорів.

"Щоби зачистити конфлікти

яка. в 1918 і 1919 рр. брацтй і найбільших юній в А- 
мериканській Федерації Праці.

Хоч А.Ф.П. на своїй останній 
конвенції в Атлентик Ситі рі
шила це оплачувати видатків 
офіціяльної місії до Радянсько
го Союза. то теперішня де- 
гаїїія в ніякій мірі не йде всу
переч цьому рішенню, бо її чле-

Головою делегації буде Л. Е. !ни 1Д>ТЬ У приватному харак- 
Шепперд, президент юнії залі- теР‘- а «є як офіціяльне тіло, 
зничих кондукторів, а секрета-! На цііі добровільній основі 
рем Алберт ф. Кой'л, редактор можливо було включити в ту 
журналу брацтва залізничих саму делегацію визначних у- 
машиністів.

Метою делегації, як кажуть 
її офіційльні представники, є 
дістати з першої руки досто
вірні інформації про умови 
праці іі робітничі юнії в Євро
пі, а головно в Радянському 
Союзі під комуністичним ро
бітничим урядом «і. .в фащіст- 
ськііі Італії, де диктатор Мус- 
соліні проголосив регулярні 
робітничі юнії незаконними і 
здушив їх в жорстокий спосіб.

Делегація буде складатися 
з представників залізничих

Перший раї в історії амери
канського робітничого руху 
делегація визначних трейд-ю- 
ніоністів поїде до Європи, щоб 
розслідити умови праці її еко
номічні . ВІДНОСИНИ в Англії, 
Італії, Радянському Союзі, Ні- 

речило сього дня, що вневдов- меччнні, Бельгії, Франції її ин-
ших європейських країнах.

розлітається.
ТаГоре викпив крик про 

"жовту небезпеку”. Він сказав, 
шо існує небезпека лише в та
коніт значінню, що західня ци
вілізація може поповнити са
мовбивство, а с.хідня. остане.

ня Вансіену. повинно бути ска
сування кнтайсько-бритійсько-і 
го договору і заступлення йо- ш минулому і загарантуватч 
ГО новим договором, опертим мир і спокій у майбутньому", 
на- абсолютній рівності! і вза- кале каблеґрама, "ми уважа

ємо, що найвищий час, щоб

польського порту Гдиня.

військових і мирських приго
тувань Вел. Британії, Фраїї- Французьке

ІМПОСТИ.

Вони далі кажуть, шо фінан
сове винагородження або офі
ціальне перепрошення не По
винно бути включене в китай
ські домагання.

Каблеграма заявляє, що об- 
єднана демонстрація Китайців

поставити кровопролиття , у 
Вансієш як ціну остаточної 
розвязки міжнародніх спорів 
у Китаю".

На закінчення каблеграма 
каже, шо як Бритійці далі ба
жають продовжити торговлю І

БРИТтСЬКА ТОРГОВЛЯ НЕ 
МАЄ ПЕРЕШКОД.

ЛОНДОН, 28. вересня. — 
ГІрсміер Болдвин заявив вчора 
в парламенті, що бритійські 
кораблі без перешкоди плива- 
ють між Кантоном а Гонг Кон- j 
гом і що бритійська торговая 
в Ганкові не стрічає ніяких 
трудностей.

Премієр сказав, що до Ки
таю висилається тепер підмогу 
для тамошніх бритійських во
єнних кораблів, що охороня
ють бритійських горожан і 
бритійські інтереси. Військова 
інтервенція, сказав Балдвин, 
не є потрібна.

тг

А. ДЖ. КУК ПЯТНУЄ БОЛДВИНА ЯК 
ЗНАРЯДДЯ КАПІТАЛІСТІВ; радників Американської Феде

рації Праці і великих залізни
чих брацтв, які не належать до 
А.Ф.І І.

створить новий розділ у кн- ! Китаєм, вони можуть це іро- 
тайськїй історії: старі догово- бити, згодившися на справі-- 
ри будуть скасовані і буде дливе домагання Китаю.

Делегація відвідає не лише 
найбільші країни західньої Єв
ропи, але також Голяндію, Да
нію, Швецію, Чехословаччину 
і Австрію, де стрінеся з провід
никами трейд-юній, робітничих 
партій і кооперативного руху 
та довідається, що осягнуло 
організоване робітництво в тих 
країнах і що плямує в майбут
ньому.

Секретар Майнерської Федерації скритикував генеральну юній- 
ну раду за відмову допомогти майнерам.

АМЕРИКАНСЬКИЙ СЕНАТОР АТАКУЄ 
ФРАНЦІЮ ЗА МІЛІТАРИЗМ,перської Федерації дебатували 

над пропозицією уряду щодо 
встановлення всекраєвого арб‘-
траційного трибуналу, але не 
прийшли до ніякого рішення.

Вони продовжають сьогодня 
дискусію і правдоподібно да
дуть її хтя остаточного вирі
шення під, голосування майне- 
рів по дистріктах.

За поширювання летючки, 
"розрахованої на ререшкр: 
дження розпреділюванню ву
гілля", засуджено вчера кому
ніста Д. Ф Спринггола на три 

І Місяці вкзнйці на підставі зако- 
Більше як 140 делегатів Май- на про виїмковий стан

ЛОНДОН, ЗО. вересня. — А. 
Дж. Кук, секретар Майнерської 
Федерації, зиголосив тут вЧера 
ве пером промову, в якій зая
вив, шо страйкуючі бритійські 
майнері повернуть до праці 
примушені голодом.

Він напитиував премієра 
Болдвииа як знаряддя власни
ків копалень і скритиківав ге
неральну раду Трейд-Юнійно- 
го Конгресу за тс. що не поста
ралася грошей на допомогу 
Майнерам та відмовилася за
становити перевіз вугілля з за-

Бора каже, шо Франція продокжає мілітаризм в Європі за гро
ші, які повинна віддати Злуч. Державам.

ФИЛИПІНИ ДОМАГАЮТЬСЯ 
НЕЗАЛЕЖНОСТІ!. МІННЕ. АП0Л1С. Міни.. ЗО ве- “Гроші, які видає Франція на 

МАНІЛА. Филипіни, ЗО вере- ресня' " СеиатоР Вил’ям Н- ведення війни в Сирії, можуть 
сня. Филипінський парля- ЬоРа- голова сенатського ко- більше чим «аплатити її мов- 
мент і сен П НІ і пі 1| НІН сесії МІТСТ>" ллн закордонних справ, НІНІ ВОЄННИЙ довг до Злічених одноголосні с хвалили крезол ю- “в тут сьогодня, що Фран- Держав", сказав сенатор, 
цію, в якій заявляються за не- ЦІЯ ;,>живае ГР01Ш- належт ; Бора підтвердив 
гайною, абсолютною і ппвиою "равно до Зл>'чіннх -''‘ї-жав. цію, Що воєнний довг Фран

ка переведення мілітаристичної ції не повинен бути іменшений,

ГЕНЕРАЛ КОНДИЛІС ОСТАВ НАДАЛІ 
ГРЕЦЬКИМ ПРЕМІЄРОМ. свою ими-

чкордону. незалежністю Филцлінських О-
стровів від Злі чених Держав. SÇW. NBKa 1:1 в яа Влагодження сира

Бора сказав, що гроші, які ни довгі з Італією як на разя- 
Франція

А ТЕМИ. Греція. 28. вересня ; ків. венізеліс.тських партій, що 
Резигнація генерала Квили- армія не буде більше мішатися 

,і4са, який обняв преміерство в політичну ситуацію, але бу- 
після повалення уряду ІІанга- -де повшиватися рішенню, яке 
льоса, є в руках президента ій-реііде на мітінгу.
Конді ріотіса. але вона ще не- -------- .—

заплатити чин приклад, чого не иовинно- 
МУССОЛІНІ І ЧЕМБЕРЛЕИН Злуч. Державам, вона уживає, ся робити при полаї оджуван-

на продовження мілітаристи- нн> справи 
Велике ного па||ування в Г.врорі.

повинна

ПАРЛАМЕНТ ПРОДОВЖИВ ВИЇМКОВИЙ 
СТАН У ВЕЛ. БРИТАНІЇ,

КОНФЕРХЮТЬ. воєнних довпв з
иишими державами.РИМ. 29. вересня, 

зацікавлення викликала тут { 
вістка, 'шо премієр Муссоліні і 
сер Остей Чемберлейн, бритій-

ДТННІ І, Греція, 29. вересня. 
Премієр Кондиліс, який вче-

, • ____________ ві резигнацію в наслідок того, І ра предложив свою рсзигна-
іцо анти вені зел істські партії цію через політичну незгоду в 

Робітничі посли кілька разів вносили поправки до закона, але відмовилися взяти участь у ви- Греції, згодився сьогодЬи на 
за кожним разом вони були відкинені. борах, якщо уряд не зрезигнує. j просьбу президента Кондуріб-

Ґенерад Тангерінес, коман-1 тіса задержати свій пост;
Загальні вибори мають від-

j передньо повідомив провіднії-1 бутися слідуючого місяця.

принята.
Кондиліс вручив президенто-

ОФІЦИР ФРАНЦУЗЬКОЇ ОКУПАЦІЙНОЇ f 
АРМІЇ ЗАСТРІЛИВ НІМЦЯ.

ський міністер закордонних 
справ, мають завтра конферу- 
вати в якомусь тайно му місці, і 

Політичні й дипльоматичнідант атечського- гарнізону, по-ЛОИДОН. 28. вересня. сли гостро виступали проти 
Парламент зібрався на спеці- уряду та власників копалень 
ильну сесію і переголосував спікер часто грозив суспенду- 
продовжнтн виїмковий стан, ванібнм палкіших послів, 
який проголошено в наслідок Премієр ,Болдвин виголосив

промові , в якій остеріг перед І

круги в Італії привя іують ве
ликі вагу до надходячбго мі Ляйтнант Рус’є убив одного німецького ииніля і ранив двох

инших, після чого зістав арештований.тінґу, головно Через те, ішУ- 
Муссоліні і Чемберлейн жиють 
в дуже добрих зносинах.КОНФЕРЕНЦІЯ ПРИНЯЛА ВСІ ЗАСТЕ

РЕЖЕННЯ ЗЛУЧ, ДЕРЖАВ,
ГЄРМЄРСГАПМ. 1 Німеччина, 

! 29. вересня. Французький о- 
І1ІДЧАС ГУРАГАНУ ЗГИНУ- ; фіцир окупаційної армії убйв

тут в понеділок одного циві.гь-

сто, і домагається, щоб. був у- 
творений невтральний арбітра- 
цїйііий суд для розсліджения 
справи.

майнерського страйку.
надією на скоре розпочаття 
праці в майнах на основі ?-го- 
динного дня праці.

Звідомлення з майнерських 
округів виказують, шо дотепер 
повернуло вже до праці 137,500 
майнерів.

Робітничі посли кілька разів 
вносили поправки до постанов 
виїмкового закона, одначе За 
кожним разом вони були від
кинені переважно 210 голоса
ми проти 100.

Підчас дебати робітничі по-

ЛО 178 ЛЮДЕЙ.
АСVIIIДОН. Парагвай, 27. ного *рм 11 я ' Раиив лвох ИН ч*-ч^ЄРМГ.І>СТАПМ. Німеччина, 

ЖЕНЕВА. ШвайіЩрія. 24. ве ту зміну, що подібне право за- вересня. Останні звідомлен- ших. Др. Бель^ міністер окуло- jg вересня. Французький 
ресия. Конференція делєга- стерегли собі йнші члени',суду. яя виказують, що підчас гура- в‘|||,л території, прибуде сюди дяйтнант Рус’є, який убив тут 
тів. шо підписали статут між- Більшістю двох третіх голо-(гану в Енкарнаціон ' згинуло '• жовтня для переведення о- „ понеділок німецького циві-

собистого слідства.народнього суду, рішила при- сів можуть ниті члени відкли- ; всіх 178 людей. Число ранених 
нити всі застереження, які по- кати свою згоду на американ-1 виносить тепер 300; з котрих

18 є в критичному стані.

їй і ранив двох инших, був пс- 
■ За той час бурмістр міста в j реслуханий. французьким гені - 

імени населення вислав телє- ралом з Коб.ієнцу і истав ви- 
! графічно апель до Ліги Націй сланий як вязень до Ляндау.

робили Злучені Держцвл, на ські застереження, 
випадок свого приступленниМІТІНГ В ОСТЕНДІ НЕ ОБІЦЯВ ДОПО

МОГИ МАЙНЕРАМ АНГЛІЇ,
Тепер треба буде всім чле

нам вислати до американського] КУШНІРІВ У МІСТІ ' німсц1,кого та баварського у- Ного полк виїздить до Фран-
Ш ни L про іпвжлєтьгя рядів, в ик-.мі кал

ження, в якому Злучені Держа- годяться на застереження, і j ПРОДОВЖ • j цузький гарнізон угнітає мі- і сту плений військом зі Спееру.
ви застерегли собі право ко справа приступлення Злучених * Інтернейшинал Фор Воркерс 
жночасного відклику своїх де- Держав до суду буде остаточ- Юніон локал ч. 91 в Вінніпегу 
легатів з суду, зроблено лише | но покінчена. | повідомляє, шо в найбільшій

куцінірські>1 робітні Річ Фор 
Ко. викликано страйк. Дж.
Ґершмен, член страйкового

до суді.

На мітінгу були заступлені майнерські кінії з Франції, Англії, 
1>ельгІЇ, Італії, Німеччини і Чехословаччини. ФРАНЦУЗЬКИЙ ЖОВНІР УБИВ НІМЦЯ,

ДОСЛІД АМЕРИКАНСЬКОГО УЧЕНОГООС ТЕПЛА. Бельгія, 30. вере- ] веї допомоги, ані приречення. 
Тут зважають, шо на шо європейське вугілля не 6у- 

нинішній сесії міжнароднього де експортоване до Англії, 
"майнерського комітету страй- Мітінг складався з делегатів 
куючі бритійські майнері ді- з Франціі. Великої Британії, 
ста-ти мало надії «а фінансову Італії, Німеччини і Чехословач- 
допомогу від майнерів инших чини. Були також гості зі Злу

чених Держав.
Брйтійську делегацію твори-

ГЄРМЕРСГАЙМ, Німеччина. лення про цей випадок каже, 
шо чотири французькі жовніри

сня. 11 пресового комітету, заявив, що 
вістка, яку на днях подала “Фрі ЗО. вересня. — Ворожий на-

‘ Прес" про те, шо кушнірські стрій населення проти францу- на моторииклях віхали на гру- 
ВАШИНҐТОН, 27. вересня, переконання, що ця теорія не робітники в Вінніпегу заробля- зькото окупаційного війська, пу переходячих Німців, 3 Того 
Відомий американський уче- може навіть підлягати наймен- ють від $80.00 до $125.00, є а- викликаний убивством німе- винизалася суперечка, підчас 

ний, антропольог Грдлічка, я- тому сумнівові. бсолютно брехлива. Страйко- цького цивіля в понеділок, котрої один з Французів ви
ки» є чеського походження і Грдлічка каже, що американ- вий комітет прослідив справу збільшився тут сьогодня, коли тяги їв револьвер і вбив Німця 
недавно відбув довші студії в ськ' Ескімоси, це з одного бо- платні кішнірських робітників.одержано відомість, шо фран- на імя Гольштайна. Француза 
Алясці, шоб проедііити, чи ку близькі расові кревняки а- і заявляє, шо робітники діста- цузький жовнір у Тревесі, не- арештовано, 
могли первісні мешканці Аме- мериканських Індіянів, а з дру- вали від $^3.00 ho >40.00 плат- далеко люксембурського кор- 
рики прибути з Азії, прийшов того боку — азійських Монго- ні на тиждень./ /іону, убив другого Німця,

і на основі своїх розслідів' до тів.

країн Європи.
Після ранішного мітінгу не 

видано ніякої офіціальної <ая- ти Френк Годжсс. А. Дж. Кук. 
ви, одначе довіданося, що бри- Герберт Смкт і В. Б. Ричард- 
тійськї делегати не веліли ді- сон, які прибули сюди аеро- 
стіти обіцянки щодо фінзнео- плином.

•л

Відновляйте передплату на
Офіціяльне німецьке ЗВІДОМ- : “Укр. Робітничі Вісти"! ж
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 2. ЖОВТНЯ і 926. Число 118.Сторо* 2. І

“ОІІІІІІАІ ЬАВОЖ IIWI" меншості!. Коли І'енрадж чим рал шютуЯає Bnjmeo. то і-.-{іед ро-1 одному доларові місячно'* на
мі яяяііу *у Шшктшлалгшгтяп^лиллт (,ітмґпіл помітно вс дикий ідвнг вліво. Прикладом може аа-ідолом іг$ страйкуючим ммйвСт 

т. шачопілі *лАтт ^ і. ту жити хоч ба й те, що комуністична партія від 1. т|'аяня до рам у Великій Британії, а те ne
■і. вересня аро- ла член* твом ндашЩ

Правда, навіть той лівий рух меншосте н** ма> викрнствлі- вати себе по доларові місячно 
14 00 кчіаяого провілжпка. Англійське робітництво немає тепер ,-иль- на допомогу едмонТонським 

ного чоловіка, та яким воно пішло-б масово. Иайпічтулярнішим страйкерам. Будемо складати 
пр кідяиком є тепер А їж. Кук, секретар майнер ької фе-дера- цю допомогу, поки ці страйки 

-J mi. але ній не в тим, иї

— Ні... — хитро посміхнув-Maç, бо не мала вона підтрим
ки1 членства. Заповняли її ма- ся-б я: — не про такі речі ге
терія, том двох чи трьох това- ворю. Всі наші речі поховала2 
ришів. Масові мітінги не мали — І вивіз би із своєї країни 
таких успіхів, яких можна 6у- з собою всеньке майно, яке в 
ло надіятися, через байдужне мене є (знову теорія: ніякого- 
виношення самих товаришів, бо майна в мене нема, крім фут- 
Це все' мало вепобажаний ляр\ від друкарської машини, 

•минав би цілий лівий рух меншосте.І не покінчаться. Крім того збі- вплив і на відділ Л.К.М.. який а машинку хтось позичив): і 
'ДНЯМ ' ловом лідери Лівого крила ще не викристалізувалися.' раємо жертви на допомогу також підупав. До того ще й всякі фраки з циліндрами, і ме 

!уіе праві вже п. {ві тали бути лідерами. 1 тіке положення в страйкерам в Пасейк. в Злуче- були обєктивні несприятиі х -1 бді з килимами (днпльоматн 
тр* й : юніях дуже небезпечне. них Державах. мови, які* власне вимагали як дуже люблять килими купува-

Найкращоь масовою Сам*тон в Англії є тепер орган руху Вже скоро, закінчує тов. се- найбільш о напруження сил і ти і, і навіть старенький при- 
мекщи- пі “Гондей Во(ікер", яка {юсходить-я в 125 тисячах кретар, візьмемося за иншу дн-.станнести в праці, чого у мус, що вже не робить, вивіз.

працю, що звичайно почина- \ відділі не було. Свій звіт закін- j би. Оглянув би норм спусто- 
н*‘ Демократії! і англійського ка ється у нас в осени. Тимчасом чив інстрі ктор заявою, що ви- ці іду кватирю, аж під ліжком

стара пантофля лежить. .
- Гей. жінко! „ — гукнув' би*: 
■чи здуріла? Хочеш, щоб с- 

наше майно

РПяіжМ ІМ Ні оДсі esd plica of
шшЛ МКаГМОГ ПТГ—І Ш ÜM City of WlUlpof Muütobi.

Ooo Lalchak. РгаиМ—t

si tbe comer
ізнову вирішнаисьмо оподатку-

\mt year
Telephone : 51 465

і-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
ГІКТ1 ш робочого «юхт — ииоджтк тре ржі» ш тяжать 

j нжгорож. четвер І стботу *.
Вели Робттечо-Фермерсь«е Наймите Томрястьо, «короорсяаяе^ Ма-

Ю Лкльчак. голова.
«тобі Р«лівіш, алешкірш» і друкаря» юстжтьс» »
м rjJÊUu. ,'іргчірл і Меагрегор, у Вінніпегу, Мли

----  Примірників.
$4.00 Щоб зломити диктатуру

ПІ галу. ОДИНОКИЙ ВИХІД ДІЯ робІТШКІВ — Обі дняння всіх трейд робимо це. на що позволяють! ЯВЛЯЄ ВСІ ЦІ хиби для того, щоб 
До цего мали рух меншосте, але не умовкни, 

так то легко «ломите реакційну машину

Передплати на рік
Адреса :

UKRAINIAN LABOS HEWB
Oar Pritchard Are and McGregor BV,

їх направити і попровадити 
Положення робіт Форт френсес, Онт. і працю в майбутньому краще

нйцтва тяжю*, індустріальній КрПІ не видно КІНЦЯ. Хоч Трейд jri успішніше. Допомогти може стонський уряд
Нініон Конгрес буй одним а. иай)»-акційніших, то поза ним рух В Форт Френсес маємо одну систематизація прайс* пильна сконфіскував? 

Нааомшеші » гжіеті руяоюкіа ие ітертитьса. лМа'шо лоюсумтель вм* м.*ишо<*Ти завзято працює враз з комуністичною партією. Ро- із кращих українських пар- увага иа,ідейну. «квітню працю j 
раню плаачять, шє бчжзе пороту свого рукопису на слухай йото веною- біпшцтво щюграло Генеральний і т[іаіи,. але це була його ih-j. тійннх груп. Має вона чотир- партійних членів, -аписвяченнн ! з собою, 

пенні т» інлучить вочтоенй стемаель на його пересилку та щюба, В ЯКІЙ ВОНО ПОЧУЛО СВОЮ силу

Winnipeg, Man., Canada

1 стару пантофлю забрав бн

найнять членів. Чотирох чле- уваги виділові /І.K M. і иншим 
' ; промову Скат Ніріні іакінчцв надією, що адвиг <ш нів належать до юнії. В органі* нашим ям,]

МІНСЬКОГО робітництва В.1ІВ0 тиб'ї, ніде скоршим темпом ІІ що зації втриму ють точність і дн 
Інволюційний рух меншості! невдовзі стане рухом більшосте.

Тоді й конфіскуйте!
Панове днпльоматн! Звер-

J організатор, міть звагу ' 
IllRÎ'fhCTpy K; *

#Тов. - Качмар.
ЗГОДЖУЄТЬСЯ з у
тора, що праця у відділі за о-СКАТ НІРІНҐ В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТ

НИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ,
Кім mh hiitfiKti.сціпліну. Пильно дбають про 

добрий характер і коректне по-ПРИСУТНІ УВАЖНО ВИСЛУХАЛИ ПРОМОВУ.
стулювання кожного свого чле-з 

Ириї у ти і уважно вислухали промову Ската Нірінґа. не- на. Коли не певні, як поступити 
Ін-риваючи її час від часу бурливими оплесками.

ІІомимо того, що Скат Нірінг є прекрасним щкімовцем. вдаються до Головного У країн* 
говорить дуже популярно, {А)біІТЬ П|и*крш*ні і всім ясні заклю ського Агітпропкому за вия- 
чсіпія, він того вечера сказав про генеральний страйк і Трейд сненням і порадою.

ІІ|к»тнгом останніх 2 і літ {яібітничі лід* ри N,* ьДонал.і. Н їй і он Кі.нґрз-с багато такого, іі]ю їїV1 не пи* з.іо*-я ще в ґіьз-тах. Приїхав товариш з другої мі- 
Генде|« oji. Том ас, Клайн. і иииіі вчили англійських І обітни Прийшли до Укр. Роб. Дому пое.Туїатн Ската Нірінга не сцевости з занедбаними вклад- т „ ^ ||потокоію.
К1В, ЩО еволюційно, через щцчям-нт роб,і іншій виборнії, собі ті. 11,, І, робітники, а. І*/ÏNu.i, Що їм ЦЯ ІіроХя-а II- дуже смаку к ми і беї переступи,>1 картки. . „ , V

(ЄМ0КІИТ.Я, що сшраіїться на англійську кон вая*. 1-у ш й іі|к е/авнш.іГ и>ш-вих бурж^шних га-н-т. “Фрі не приняли до своєї .............і- хиб і- 1Вептає' осо-* все голосував «а лібералами,
стнгу цію. яка • V «Тірв. KW ..... пггущй на « «m, Y в* вибух вмн гала з пріш - «"Ската HipiÇa велику статтю ції, поки не дістали всіх ін- , jaHeJ віабо консерватами:
Генеральний * ......... У ряд Ьалдвпна.звннув кояетптущю. про- на ,я*дакц,ї.....і сто,..... . В статті жа\ує, що с!т Ціріи, атакою формацій про нього та потрї- п в лпаТніх опгайізафй в я-1 Останніх домініяльних вибо-
в,в надзвичайний закон, поставив диктатора н ьзгогорт: ю ро важною Темою, Головно з ЧИСТО ані-лійккою, н/у д,.рентно привіз бної переступи.о картки. При '" 'J ї,'т І , '
бітників Мовою найчистішої капітвлістичиоі диктатури. з Англії, пішов між “громадян чужиїв’Щйєбго походж- ня". іхав член братньої Партії «і ' , м>

Лш'.іій, і.к і канігалісти готувалися до Це і ціктату | m in і 1 каг ІІІрінґ був в Віяні пеГу вето .ший* 21 годині іі по^іа Злуч. Держав, та такий, що лю- THHHlcTb віпі їх- в ці 
прояодои Уряду Цілих останніх^) місяців. Ічіііи -юрганізувікіїї Укр. І’ііб. Домом ніде більше не виступав. Від'їхав він* у вів бить чарку, сказали ііому._ 
спеці ялі,них коїв габ і і в і иніігГорГанізації, а Томат* стало ТВ**р tojiok, 2*. вересня, рано, на захід. „ нашій партії щитика не до
див робітникам, що нони їв- повинні готуватися до страйку.

ста тих шість місяців не йшла 
так. як повннна-б біу.і.і йти. 
Він дав загальний огляд тої 
Праці і закликав до енергійних 
за\ *д;н. щоб відділ поставити 
на належній висоті його зав-

СНЕП ШАТС",Воно іі не в одній чи другій справі, зараз
дивно.

КУЛАК КАПІТАЛІСТИЧНО! ДИТАТУРИ. "НА ВІДПОЧИНОК".

* Старенький робітник, завзя
тий консерват.

Підчас кожних виборів він

дань.

ПОВИННІ , Р'Н він піддержував лібера
ли- ЛІВ. бо вони, після його думки, 

"іугв, і рил н багато, роботів, ко-rff'proTxa.i
шість місяців, Кін виказує А 
сліду є

,іи були при владі ".
Молоді шалові хлопці пере

їмо
11 • адмїністраційних |

зволена. Дали йому до вибо- <Гм ;|в ц СПеціяльии-х зборів, кону вали старого, аби віддав 
, РУ партію або чауїкум Втра- -, ,вята 5 масовікх мітінгів, '21 свій голос на робітничого кан-

„ "іо-рим" life, і-.кцію і ката ІІіршґа, треба також згадате.тили .проспективного щмена.' ,liKM1Kll. , н.-чері партійної . дилата. але трудно було.
Дня (і. вересня * відбувся в І .примані річний. Г|и*пд-1 інюя и про вішиїн Гі-і.ку мандолшову opxeeTjiy, яка виступила з кі.Не який не згодився на таку ш- j індустріяльн ий до- Ко.мє послом вийде робіт-

КоиГ]н*< , який вибірці і і'іі' [і. 1.1 і-н\ І ідх if !!'•}••' і яким «вона ♦* кома піснями 11 » * | »* • і }ю-шоішттям лекції. Орхостраі на ж гуп і сціпліну, але -збереї їй сб ий кандидат, то не буде
відаічальиа. На ьінігр.-с прибуло Too д.-.ім атів. Цс був най тдограда “1нті*]>нацшніи". пару оперових уривків та “Мері групу від евентуальних клоио- -, фінансовий се-1 роботи, говорив старий,
реакційніший конгрес англійських тр.-йд нниіі за останні роки, П-зант -і українських пісень пі доід.а, іа и відепівжіа “Ще TjB і сорому. 1 т. д. Тому праця , подав’ сліДун-чВй paxv-1 Та чому?
m* п)ио$>ячи вж<‘ П|иі минулорічний концим н ( карборо. дріїї.л . а »<• |«ік\ \ «ланка і Діточий 1нт«‘рнаціона.і" на у них провадиться гарно. М|)К u ипсть viісяців: $226.07J Ьо робітник не має гро-

•аинчеііііЯ; _ Товариші провадять освітні ппихолх $185.63 ,1!е|"1-
|“‘| 'І""1 **. 'ами.іуванннм і'лухав гру, а по скінченню пранні, розиовсюдіїюкт, ікра- п,ного посходу н касі за-

ПШІЮ дякував мандоліністкам. Після лєкції він ще раз.Ирпга- інську і англійську робітничу „ ' ' ' 7я.рі.''з’иереносу з
хотіли активнім-ти. м'ім*1"*||іи>ву орх,*< ір\ й « казав: Ця орхеетра повинна бу* пресу та літературу. В остан-

А.-іе Перше, що майнері почули на коні р«-« і. це;те, що г<>- 111 И'і' -'яна в "б їзлку по цілих і іучі них Державах”. ньому часі взялися самотужки К;1СІ' $еі(| зН
нера-іьний страйк не буде диекутованиіі на Тр« ид ІОніоіі Кон- ■ ;ч, jtuoy т и вечір І ката Нірінґа в Укр. Роб. Домі в Він вчитися на промовців. Допома-
ґресі. Пі днімальна мер«-д коні"|і, і-ом І снеральна Рада рішила 1,111 1 -х ~ ' ’ Iй І*ЇІ- - іппмєгія н тільки одного пожаліти, а це. гають всім пекучим справам, 
цим разом ін- бути відвічіктьпою н про свою роботу підчас Геїн* “1" "" "х 1,1 1:4,11"" '"wuoxrWïfli Н|Ш його іі|іиїзд, а тому іі не зро- Звіти посилають регулярно.|
(«ильного « траїп-у на конГреі і н«* говорити іі за свої вчинки не ІІ'І,І'Н0 ві-ійові.шого приготування до цего цінного вечі-ра. Така праця приносить успіх і
відповідати. Конгрес повірив Про Ні-l', тільки Ні* про пекучі по- — 1 - не викликає лишніх дрібних
тр'-би аНҐЛІІ!«-ЬКор> робітництва. . Іихо було в тому, ЩО КОНҐР" _______ • клопотів.
ек.іадав« я з де.тєґатів, вибраних ще ііе|іщ'ґенеральніїм « трой

СКАТ ІІІРІНГ ПРО МАНДОЛІНОВУ ОРХЕСТРУ.
ТРЕЙД-ЮНІОН КОНГРЕС В ЬОРНМАВТ.

Майні’рі прибули на конгрес » боєїюму дусі, вони хотіли 
почути звіт Гі нради про Г«*и»*ра.іі.ниіі « траііь. вони хотіли піду 
ЦІННИХ ЮНІЙ І ВІД ЦІЛОГО конгресу ДОПОМОГИ страйкуючим, вони

Але-ж цс не має нічого
спільного!

Вибрати,багачів до парла
менту, вони мають гроші, то 
дадуть нам роботу. Виберемо 
робітників, то багачі не да
дуть грошей на роботи, 'то 

Старого не можна було нія
ким способом переконати. Він 
знав лише те, що як виберуть 
-робітничих послів, то “не буде 
роботів”, а як, виберуть бага
чів. “то буде багато роботів”.

мит.того року $14.04. Всего в

Після обширної дискусії то
вариші виріигали докласти всіх 
старань, щоб працю \ відділі 
поправити. Вирішено, щоб то
вариші на далі брали широку 
участь н загально-партійних 
кампаніях. Голові доручено за- 
писенати собі окремо постано
ві^ зборів, 
спонукувати товаришів до ви- 
конінанни їхніх обовязків. Ви
рішені) асигнувати частину 

! і рошен з каси на поповнення 
бібліотеки відділу новими 
кижками. Зарядові відділу і 
осбітномі комітетові доруча-

Монтреал, Кве.

В Монтреалі існує ше укра-
Пляни Ц.В.К на зиму. І В своїй праці т, Ьосович до- і»ський відділ naprjï, якого 

на отримадя ішзжиі-ння никли кати Геїіера-іьніїГі «'і|>айк від ' ' помагбє також відділам наших реорганізація не торкнулася,
тргнд юніііїшх ii.tebVTU» і тільки церед ними з. 1.1 lient ВІДНІ- Централ МІНИ Виконавчий Ko-, братніх органі З.ІЦІИ Отже всі Останній- знГг прислано « ііів- 
чIUI.II* Тоді майііері іі «1.11*1111 руху м.*ішннтіі зижадіищ підкоп- Hirer наші) парти застановляв- наші організації нобияні вико- річних зборів, що відбулися 
греч-у падіїїшя більші* р.Т!И гіН'і'ііеральній Віщі, щоб нона мала сн ,|*1 свому останньому засї- ристовувати jjoro „рцсутність в"'ли,,мі-
право сама вик-іщдітн, Гі*ііі'|,а.іьниіі « і ініііь і взагалі., щоб і-щіави ЛИННІ |1ал ндянами праці всіх в СВ(||> місцевостях а 1 |KOyfi Відділ нараховує 27 членів і 
ВСІХ юній були більші* Ц. нтра.1 і зі, Ііа ні І! руках І • н ра.дн. • партійних частин в зимову но- lonoMaraT|| й„мх ' ’щоб членкинь. що виповнили свої

Такий шіп і,к . чіпінн бучу на кніїґреї і Гамі ч.п нн і'- нс Р>- Осоо.ціву увагу звернено [|рацн |ірииесіа и:к „ щк„ГІ1ии вкладки до часі зборів, а і,
І зальної Галії всіма інлішн боролися пініти надання їм більше »*' ісгреоі інтен.знвної оеві yc||jx т;)[( 1)IIV,,HH4 ',ч н. к,н). членів з іалеглнми вкладками 

III"* т» смішно було дншгптея, як лідери В їди, тііоі прані серед членства пар- гп,рувати ( ,,р1аш зато'рамнзіза-- ** тогагоїщ та пульки . Ô-членів 
кува-ііігя nit nun бі.іьшінчі іі|,ава. як- тижні їм радоні роби- "і і -н іташі та пропаганди се, б ^ ’,.ргані.мііін що е членами кяин.
ііикії. Нарешті вигін іі-криіір юнії" кілі інії'чішків Креми і' .а-'Рс-І ітзаиартіиішх робітникГв. ІІра"ЦЮН)ТЬ в 'Хідніїх провій- Иа зборах піддано гострій 
явно,Що ко;ііГкоііГ{ні* надасть ГенгрАіміін Раді більше прана,. Щоб допомогти освітній пра- jj)x ‘ критиці стан/організації'' •? за*
то залі.шичцики відірвутм-я від Гр'їі.і ІПіііші КонГре, у. і Креми НІ, серед членства. НИК. нам і- недбання праці її членством,
сам ,. членом І енерл.тьної Ради і Це поділило її i.ortvpei ін- чає встановити курс для під- Як працніє група в Колгорст, |цстр\кг--р. т. Кривеїічук, даю-
надіЛин Гі*нрадн більшими правами. Отже Генеральна Рада готовки інструкторів і відпо

відних партійних робітників

ким і більша половина яких були урядниками треіід ююїі.
lvo.ni ж майнері ььі- де.ієгатн почали таки домагатися дві 

ту м|н> Гі-неріьіьнии етраик. ти 1 eiiejia.ii,на Рада і каза.{й, що, но

І
щоб таким чином

Він -не хотів більше нічого,і 
лише ДОСИТЬ роботи,-

Самий йрашОїііін вже через 
Illléfl.Десять років, з того о, 
етапніх десять років на одному 
місці.

Близько вісімдесяти років’ 
м.п- старий.

Руки зморщені', очі запал li
er ьс я подбати про виконання 
цих постанов. На місце двох 
і ііїрйч ЧЛЕНІВ заряду, які «рг* ти. губи три, іиея. -на бороді 
шип вали, вибрано нових ти іасі.х кілька.іїтиий ‘Гчі вш-то-
Вуришів: Ярошевського і Вузь

іііівновлаї Г'-н

беко
Д ііін все ще ХОТІВ більшека. 11{іоч і члени заряду то ста

лися ті самі, шо були до те- {Юботи.
Ви ВЛх давно повинні попер.Алберта.

Партійна група в Колгорст 111 припини млявосте партійної І 
Алта., складається з самих у- роСоги, і хиби, від яких вона • 
кра іських товаришів. Це був- терпіла. Він гостро осудив не-,ці ; в СКОрому 
ший відділ Української Секції Дбайливість і неповажне від- сво- }анедбання 
К.І1.К. Як в минулому тик ношення членства, а навіть де- 
І тепер, наші товариші в Код- котрих відповідальних і ряд-1

ників відділу , до своїх обо- і

чи свій звіт, вказав на і о.іов- бирати пенсію, 
йому хлопці.

Як би так робітничий у- 
рял, ТО ВИ б ІИДІ.ІИ вже собі 
дома та бавилися іі своїми 
внуками. А сьої один ви ше му
сите працювати, бо діти ваші 
не в силі дати вам одержання. 
Наш робітничий кандидат сто
їть із цим. щоб увести закон 
Про iron по .тля старих. І ви, 
більш- як хто инщий, повинні 
голосу вати на робітничого кан
дидата'

Агітнропком надіється, що 
монтреальського n^p- 

I ділу візьметься широ До ира- 
часі вирівняє 

та помпова- 
ИТ І, ІТІ--НІ р б- іту і зь. 11 -Ті > с.п- 

лі НІЧИЇ! звіт виявив вдоно.гию- 
j 41 успіхи Г досягнення.

Звіти инших українських 
груп і місцевих нгітпронкомів 

! будуть помішувані в дальших 
Вістях Компартії Канади'".

г овори.і н
н надалі немає ираїш вик.пікати Генерального і гранку менстноа також встановити місцеві о-. 

- світні курси скрізь, де лишеНЕ ДАЛІ! Б РОМ ЛЕЮ ГОВОРИТИ.

До діїн.ііої бучі на кпш'іич і іірнйш.іо, коли І * ііера.тьнз Ра- ьчі нуть партійні групи. Окре- 
да іюручіьін *і»|иім.іі-іп поперти виї-еок при іоііочш у еіраіп,у .м,|чі -світному комітетові при- 
ЮЧНМ МІіЙІПрІІМ. Тому і імпму Г)|К>МЛЄЮ, який У “зніті" П|н>
Генержіьннй і траііь цмі.-ііііуві-я на маііїн-рін. -іяміг.нш. щ> і*
І|і-|,А.ІІ-НІІЙ і Т]ІІІЙК ІІріІГраІІІ) 3fe|H- І Те. що ЧіІ-ЙІІері це .ХОТІЛИ
згодитні-н на знижку платні и на иродониа-ннн дня п т. нн. Як 

^ТІЛЬКИ г,рі)м!ни ПОЧНИ говорити. М:ІШ|І*|Н*ІЖІ ІЄ.1ЄІ .ІТИ ■ ІНІІІІ. Ill 
крик, заявляючії, що І • пера.іьна Рада цілі напік ить образу
майні*рам. норучаючи Ь|к)м!іею шнії-рга инеенк. Кілька",,мів. пропагандової праці партії ви- 

• щюбував ГірііЧ.іей говорити, а.п майш-рі їв д.ьіп її голова му рішено вислати в ріжні провін- 
,-ів ироголч uni пе|,е|!цу . *- *—■ un партійних oprâni/hopm і

-Цю, пі ІСІВ.3 Гещїіідн, Який Іїрін-пдиг: !."ГИ'реі'0М. Г.ІЯИПВ, Що ІЄКТІТрІВ. 
викине майні (И ЬКПХ делегатів, ЯКІЦп мини Це підійду IU Я І -НІ 
Т| и). ІІ, але це і чинило ще більшу бучу. МзІИВ р . агд.іі Не
дбали, бо бачили, що Трой і Юнїон 1уоііГ|» е н* ма*. проводу, що Тз>в. M. Слектор, редактор
він цего року іріїе д н іміть і нюх і ь-.-ірб),|т|і, ькнх резолюцій про** "Норкера".* поїде на деякий час 
,т{н*йд юнійну * дні'ті,. Вже на другий юнь і.онґріч-у майнз'рі Монтреалу. а.пізніше до 
відтягнули були СВОЇХ ДіХТєГапі: Ч, |*и* І брак ЩЮВо 1\ і і Центр,і.ІЬ-. H-’BOÏ Скошії. Під час його від* 
ного тіла в Трейт-Ь*нтн Кот ре, і. але відтак лішш.іися.

(•дішоко жііадпі еП'єме.нтом на і:оцг{и*, і,були v н і іти руху* сповнятиме т. Т. Бак. Після по- _ . , „
меіішо- ти, вів і кн яких збі jet. ги до іпвт-'рк згіліоца інтоеін. в - - ту* т. V лектора т. Бак ви- 1 *'т"м ‘>уло прикро. Деякі Перше застереження: /Йко* потім посол в t.P.C I*.

Цікаве становищ на котре, . було лівих лідері н. Не го де для організаційної праці в ' -вариші повиїздили їли д <*<ли я дипль -матом н- чулу. Хи рився з ін їм урядом.. Бо урні. Компанія мала б і лише робіт-
норячи вже про I.J.OM >ч. Гик. 1 via іі.і- звзні- ні лрнмуго oixuiif Канаду. В Оитері - iipa-;"Paui в инші міецевости. Зараз сті такого дипльоматичного]не погодився з його лінією, чи „иків, як її біло потрібно під

го- уряду розійшов- той : - разом іі сі
л, Гаті в тії руху м. ним.-тії. ||о|и*е.і сидів і мовчав. Не ,-тан в затор т. Смит. а так -ж догм- Нопальня не працює ше стало чі людині, брехати й знати, ся... 1 залишився Ьірк* и І И. V, ш.ю баї ато инших старців, 
обороні тих. які у в.щ.а , Иііго'і* - і ч і :- {«їм. Дійсної о-,і. л - млг.ігимуті товариші з голов- "4>: 11 гки мізерні. Д.Те ми ро- шо вона знає, по ти ореш ні. їв * в -ми- ,-тати ■ - * • .Компанія ос гавила собі мол ri
pa лівого крила аигліїнького tjm-йд шнійонго руху. Гарі Поли ного офісу партії. В західну Ка- '-ИМІ шо можемо,
ти. не було на KOHi'jiep. він сидів в тюрмі. паду виїде таї?' ж фінляндський Поки відновиться

організатор. А критський орга- праця, доводиться займатися ти брешеш . Важка й невдячна 
НІ затор, Т. В.. І! ІСОВИЧ. про- головно допомогою пекучим 

Англійська ін іу< т]'ія ще від 1421 [нжу • в ■•пшГ д>*пр«ч-ії. довжає свою працю вже від робітничим справам. Не було 
Че|н з цілий ча, велике безробіття. Нині в Англії , і .ііїні.ініо кількох місяців. тут робітничого кандидата під

У кенійський партійний оріа- : ' -го м до СРСР, року пляму Доса Цім....ним з.і-
I ь-піі : : гаї. -му п-чі'ж-ішк> rjH-ба. щоб роб і іництво мало ' 1 ’ „ізатов дай десять д--дарів на фонд ви--, чать -треба-ж у буржуазній я-б гак- з: зів:

один цільний і і ильяий цзчітрз.іі ц-іапінй провід.'вин, ■ його те-. " - борчоі кампанії для т. Лейк- країні жити. Прощаючись з жінкою (не золотих марок. Ціла сума, яку
іи*1» цілком пзибаїзлеііо. Генеральна Рада сама себе позбавила Тов. Босович обіхав вже май- м.с з в Едмонтоні. Допомага- А проте, в теорії: коли-б все знову Теоретичні розмови, бо Німеччина має заплатити в 
пропаду. РяДовє* робітництво не віріїть вжз- Генраді. 1 хоч вона же цілу провінцію Онтеріо, емо страйку ючим майнерам у таки я бу в дипльоматом, я-б о- ніякої жінки в мене нема), скгго протягу рЬку є 1,220.000,000 
знову на конгресі пе|ч внб)іана. то це тільки завдяки -сильній відвідав також Монтреал. і за- Великій Британії і своїм таки таке зробив. . зав би: марок. З заплачених грошей
І» акційній машині в tjh iTд «нгійшіх в<*рхах. « h-танніи Трейд^раз перебуває в Су Ст. Мері близьким товаришам в Кдмон- 
Юніон Конґ)чч- пока-зая, що він не є вже провідником робітнії Звідтам в яз поїде до Пз5рт Ар- тоні. Попередно

тур. Форт Вилнм і далі на за- в нашій майнерській юнії опо
даткувати кожного члена по міністер закордонних справ.

пору чени виготовити подрібни
плини цих курсів

горст провадять жваву працю, 
не зважаючи на умови, ані ||;1 вн.зків. Як на приклади іак-п

відношення, він вказав на брак і
Партійні організатори.

Це. чи їх є більше або менше
в Організації. - Число членів в зацікавлення партійною

лою.Наука була цікава, керов-
."Іля скріплення і поширення 

ірганізаційної
шко-

аптаийіно- організацп міняється, бо дея
ким членам доводиться чаїгго,

ив іітом, зміняти місце куратно на виклади, мало 
і Гобі т з коли в копальні нема хт0 1 членів користав п шко- 

,/упи пале- ли- Занедбано також стінну га;> 
іщеть \ ни\ ,СТУ* як> припинено на деякий-, 1-е м: 

нзгриева.. Звіти посилають яс- 
і у і-іріні і завжди ні .звіти ви

ник школи являвся завжди а-
М. П'іііпішч.

( |-Є|,Є ! !|І Г І І-ЛіНі,! - - Укр 
АЇІіпрепкому K 11 К

2Ч пере- иJ* 142(1. у

Я не ' чу нічого даром. Я
• праці. Всі члени 
г Жить До німії. Точ

роблю.
Т і проминули вибори, ста- 

: - ий і -. і- -су вав на ліберального

Т із В Моріярті мас її вдов- 
іі виїхати для праці в Алберті.

кандидата.
Якийсь час по виборах на- 

: ішіик шипи приніс старому 
• квії-ж, н.і якім було написані): 
і "Ікина

посва- дані для неї компанії".

ЯК БИ Я БУВ БУРЖУАЗНИМ ДИПЛЬОМАТОМ,являють дуже вдоволяючу ФІ
КТИВНІСТЬ 

Ось кор, тенький витяг з остан
нього .звіту за серпень.

товаришів. (Міі.ііііі ф< іі.іі. тон. )наших
: сутносте працю в редакції

іелу-іа більше не иожа-

I не тільки це, але й знати. .її Тоді стонський уряд котрі- лих. здорових робітників, ,і 
-світня вона знає. ■ ти знаєш, - ивав майно' Бірков*-. шо гт.зрцін вдоїла та “на відпочи-

пі ;:и. . і. в Реві к,. II' м теок"!
КРІЗА ЛІДЕРСТВА В ТРЕПД-ЮНІПНОМУ РУСІ. праця, особливих здібностей гтинея уряд ДІ мі пак a

Так от. коли-б я був біржу- 
Друге: ніколи мене на біржу- азним дипліа матом та призна-

вимагає! І
Б протягу 11 місяців другого

платила аліянтам -1.010,075,499

Р і в і склала? , -Фпинііія д: тата львину часті,. 
Та все, шо т обі потрібне в бХ 487,000,<ХЮ марок. Велика 

відпивіла-ІМТі'нташ* 200,000.000 мардк, а 
t і Бельгія 103,000,000 марок.

Тільки раніш дозвольте при
ми вирішили клала з історії навести.

Бірк. колишній, естонський дорозі, поклала 
а І жінка.

цтна в боротьбі за кусок хліба,
Лате cejK-д трейд юній хутко зростає революційний рух хід.
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-СІДЮТА. 2. ЖОВТНЯ \teb.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ Стороні 3-,Число на.
повторилися е силуючих ; я бачу, шо ті вікна більші ніж до одної висоти. ? іякий Іде* до свого дьоПчного русі, але вбивав йічп й ун-

великих будовах Торонта й двері та й ніяк не можу доглу- Впрочш це вже відноситься кінця і якого ніяк» талани не шить. Це люде ялика, а'нс .»• 
Монтреалу. датися, як то все разом гарно- до загалу всіх нвших бу линків, врятують. \

На мене особисто Дім в Він візує. - Брак однопільного ха в яких цей блуд уперто повто- ГенП мИ “Шлейфертів" тут також не
Ніпегу робить’ вражіння залі- ПактеР>‘ в иоиструкші муру ба- ' ряеться. 1 їм варта-би бдище 1 ' . бракує. К їх в діеноети .дуже

, - , мимо головно, порівну ючи над- приглянутися, але для загадь- і 3іпоміж сірих лав повеволе- батат». Спосіб їхнього життя
знодорожн-л станиці іму, а будову сцени і мур даху з гоч'ної орієнтації вистарчнть і тиХ^наї кляеи то тут, то там, виту- дуже загадочний. Цс нивки. 
ниіьМо осаджені вікна і трохи ЛОВНИми стінами. Далеко' ро- чотири. юиоть, я одиниці і блискучими що користуючись розпорошені
за тяжка та й дорога монструк- думніше було-бм оцей мур да- н 'думками, а величезно*, енергі- ста» й неорТВнізованістю робіт-
шя стін. На станиці публика ху (атику) дати на місце під- ппитягаете очи сніьні- ' ” й "«‘•ч»*™*»' вірш. Не в без- ,ників, рАїять масткії,
через вікна виглядає потяті і ; стави, а підставу посадити на ' ' ' л , ' " мертні. ть теперішності!. а в ЦІанцери та Цілейфертн, це
в х' d 4dt * * головним гзимс. Так був-би f rn,.BU1 . , a1v. життя іайбутнього та иошівом ті одним словом дрібніші най

побачити принца, або чудо- ТЯАКИІ-, СШд, а легкий верх і ' ’' ' . нош епльиого духа розбудядг- комі, що найблшце етхіягь до
творного рабіна Тоді таким • р03клад сил в цілій будові Jri- ‘ „ ' р ,, -, и.ть ссінливі й збайдужнілі ро-' «ве, висисають ті останки, які
стиск, шо аж вікна грішать дний з природні* законом ти- ■ , • " * ' .. б'ітничі маси до боїютьбп ta о- пюиішіли більші "липі. медве-
томі СПІЛИ! шиби забезпечені і готи. Vu-жить віл 1 ягн. ння ц<і майбутнього. Хоч лі та тигри". Але кали якась
спешяльною конструкцією, та- Так само надбудова сцени ВІ^тпаинь,.Г0 „пасторі а фор- ’t»kxix/ лиш и бувало в на, не більша чи хитрим* «явка або й 
кок., як в Р.Д в Вінніпегу | повинна бути краще .закінчена» ' ' ‘ ,*нійіних Lin стіни ґ'агат/- «ДНак й про них ми. |ю- самі обставини притиснуть в ті
Але тут публика дивиться на j хоч небагато то принанменше ‘ ' ' .......і бітні/кн, дізнаємось часто аж «ний куток, тоді вони.-до нас.
сцені, тож і поріг вікон повії j легкИм натяком характеру 1 ' • й . ' іпіс./я їхньої .• мерти. Тоді на- ДО робітників: ••Заховайте!”
нен пти так високо, шобн ” головних стін. Та найбільшим . _ віць ті. що за життя камінням "Проституток" також бачи
найвищий чоловік не міг ви-.| нед,.імаеанням будинку в Він- . У , V'' ‘ і : ‘ (-ті- кидали на них. починають хит- мо. Голод ніііжества. мужно

ставляти своєї голови на ву • Н;пегу це брак пивниці. При ювпн V низькій відповіла- І"‘нько 10 Н»іх підкрадатись, -ти, та ріш>Ч«сТіі, примушу»:
лицю або з хідника заглядати уурованнх будинках пивницявікна 6Иі-ше кваіріІТОВ, а. Візьмім хоч би Шевченка. « кілька мідяків продавати се-
може сягати , ті саме стелю МЗЛ° Ш° бИЬШЄ Ігошт>'<' , Н,А бо й лежачі, а не стоячі вузень- !‘І-ра"ка. а в найновіших часах ИЖН.у. Шанцсрам. меншим
изже сягати під саму стели сам ВИкоп і вивіз землі. Яка з , ЦІ1ІЙ 6хдові Ікніна. Іменами перших двох та більшим. На організацію
ТОДІ Луде ДОСИТЬ світла І зна- тг.гп ^ппмгть Л , втята „ПА ВИСОМ. і idK » цілій цииоі і ....менита" вентеїяши Вікна ві зи- 1 и6и втГата про нелнчИна. форма і одноц.льннй ; ■«-' » -№ ИНЕІШЯОГО часу ріж.п и|А'ію",
миіита вентеляшя. нікна вузь „... „е „ижна сумніватися. ! характер поодиноких склало-'м'рожі працю»,чим угрупован непокоїть їхня, совість. Вона

Натомість в будинках дере- m|x t.LMeHTiB обеїнаних раці- "я «акриваа.ть • воі наїібрудні говорить їм. що р.Аіять
пакте,-нив шо вс, йот склало- МЯНИХ* *>ндов‘,них на "алнх ональїз конструкціє в. випро- "м Діла ’ ге. що „......... м.слуго-
вГчаТи^ моть визнач» ппя-' ІЄШЄВШЄ випдніш'-' *<*У*У дукікіть сам, з себе архітекту-' ид„а,Л,^,т„„цпю вже гемо "> иати"' *• -1-а
:,Гс ГпГ™зГ- ',аТИ ДРУГИН п°ВЄРХ Н,А Л‘ЗТИ рнх" красу, вигоду без непотрі- починає, осуджувати ,.х діла І Іошн.у.тти. ь

н,с висоти' іікпийте на ш ■:ИД 3-ЄМЛЮ- Д>*Є жал>"к>' шо бних видатків «а ріжн, фата- Іронія, з яко», відівк ятіюя ц.іб ”» ' |ни„ор„джсн,іям р,ж
ввили, лан, ниті на |Моі оглядини в Вінніпегу випа- і ,, .. них ІІіікчн, т» Джонин. це ила-

страиіі спідні шиби куском па-: ли так прозаїчно та коли в де- автоїм "1>, тобітітх" чуні-тно. якого треба бріиітк-,ь.
\ перу. "то побачите, шо коротші, ,ЙІІ помилився або недоглянув, И* треба, забу вати, що про і Тут і військовий уніформ не

матеріалу, а краса ви доброго Р>*«,. ясніш, шщнеиня стіни вікна були би далеко гарніші . 0 певн0 хтось знайдеться, що могучість і культуру історич тв'ям-пімотнісZ говорить в користь тих. що і,о-
плану. А добрий плин не тільки j і-и ні хв за ...жкі в подів- веселіші. Камінне брамуван- и мене справить на правильну них народів найбільше нам ро- • _ , • " го вбіраюті. дія слави наших
налає красу, .сі,- й шадить муе ианню з •'ікии гзимсом, яки ня незвич йн........ .. . >■« красу дорогу в архітектурному ха ici сказали останки їх монумен- у,- Тч , L . ворогів, до сном робітничої ор
крім, отже й загальні* шіи підпираю^ Коли-би на висоті вікна Г муру, але не і Робітнйчих Домів. гальних, публичних будівель,] ■ -1'.- ' '„V,,,, Ганіізшцї відносяіггя ж

будови. Про не можімо на-1 ' 1 н 'у11 1 виходу п ,в л підпирати ані привязувати до Яскравим приміром незнання Про кожний будинок можна гірше, чим їхні знерхиикш
глядно переконатися, огляде .111 г’>'динк> виразну а'рхітрава при помочі масив- <ако„ів статики і світляних е-'-СМИО сказати: "Як виглядає. •' “II,.відомий" -з розпукою дай
и.чн існуючі вже будинки тлстаїб. б\1н-,и всі наиг,.- „ото чолового каменя. Вші - фектів. € Дім ,йТст Кнлдонан,■ таких газдів має". Тому треба “Безробітні" в Салт Сейнт интія-н на це все, тп старається 
ТХ РФДім ; шніші правила «••вишіно. ар--сам,, в мурі сильно держиться. Ман Тут ШИр0ким білим поя- Добре надеред опрацювати Мері. вивести їх всіх на »,«вильни»

Та перед Тим ше треба вирі- х 111 hTX,,H НП ІИ'И іадовілс ІІідніжжя кожного будинку ви- vaM обвннено голову будинку плян будинку і так довго—-змі- шлях, але іцп-ж? Гіиог його
шити, який повинен бути стиль і НІ Будинок, який виростає без- тлядає тим сильніше, чим мен- !|0 самі очи_ а вузенькі білі няти і мірати, доки нема пев-І Ц| Н1' "• І'шин рал ітивн'Ь |І(ІКІ|ВД0 :іа(..І#г,ІІЙ j , v,„
Робітничих .Томів' Доцільний1 чосередно 1 землі „ез виразно. ше поперериване прямовісни- ; СТЯЖКИ „рнтяГан>ть його до пости, шо під кожним зглядом ма Ц1,х ІМ'аІ"іб'г""х • 11,1 п,'>' цьомх великому калані Він ба
Завданням тих будинків є да- го підніжжя, виглядає, як чо- ми лініями. Стопа пілярства по- <емлі- а6и „1е підсунувся вище добрий і гарний. Правило: "де- 11,1,11 І'-»-1 ^маа» іі|н) них. та за 1|||ть Щ(, іа|> ТІЛМІ|1 _
ти вигідне Приміщення .тля : - і ,и.к, шо застряв болоті по- винна стояти на спільній під- „а чоло , ані гарний ор„а„СНт сять разів мір а раз вкрій" да- '■"■і,ним ра..„ч бачу в них іц,*'і. Гм. р Ги,,|іи uli . 
школи, театральних вистав І в,,1е ккток. Слідуючий, шо стані стін, а не зсуватися по ; іПИКИ ані багата штукатура! леко важніше в .будові, ніж в """'б ІІ1"< ''ого не заирпмтів Г| л|і - ІЧІ(І|; лі |л ••
масових зборів. необхідних л" кР^'11 " -1,м нСаскатунк Він „ій в мягкх землю. Це стати- фризу не може „а„равНТИ це- кравецтві. Бо зле скроєна одіж "">"1||,м '«міст іпиріпає; |^ {>і (| |інш<і ..||ііл|,(1< )М,111-> Щ(|
засобів виховання , освіти шн- в",Р,,І’а"ии як,мсь тип| аи" стична нельогічшеть, тому та- ,,, наглядного дефугту кон- та рік-півтора йде на сміття і » "х""''|,'к ,а,‘ Г,і,г:,т<> ЖІ,Г,В,,ПХ тільки яликам .......... ... а «з
роких робітничих мас. З того глійсі.кого. тільки шкода, шо К1 „краси міру погані, бо не- струкнії. Треба-би конче цей кінець. А "погано прикроєний 1,1 та111' І,|’б|,,і||цтва, що де б ця р ||||х ................... . „
слідує. ЩО ІХ СТИЛІ, повинен ! Н< скоп: нова 11 і докладно ВСІХ потрібні. Ціле ПІДНІЖЖЯ мето ГІІЛИЙ „ас .значно звузити і ВІД- будинок СТОЇТЬ десятки і СОТ- ,,І1ХІа «’■ ‘T11-1 «<■'-; так І“»,.иі]хіт| Та “Невідомий” .ІНШІ од
гармонійно обеднати архітек- k.i.iim- х ;.<.ин. ,. рнунення „удинку повинно бути гладке IV4HTM tijj вікон, то зараз по- ки літ і хотнй Не пече, не тече 11,1,1 1 '' ', с111 11 1 ііракпіш |((1. •• ] |аиі ті. ііхіоншп іішць ні-
турні мотиви школи І театру і шкон пивниці з головної осі і трошки вище; під і над вік-Ігляд стане веселіший. За те і- і не морозить", to своїм видом :,,І,|,ХІ11" 1,1,11 А“ ІИІ1 1,111,1 нігті1
додатком ріжних другорядних н,і ,|ОКИ t,1XH!,ill) симетрію і, ном чиста стіна аж до лінії %1ігацік, стовпів трохи поши- млоїть, як теперішнии льс^- !|1 1 11111 х 'ІИИІ,И,‘ і іцо там на îivro чатуштії л ру-
мотивів і кімнат залежно ; рівновагу шлого фронту. Ko- лрхітрава. яка виразно лежить рити tQ будуть виглядати як каль робітничих організацій в При.-тоеоиуючи ци» драму д«» тшпи.н,- | л тон> ніромд п тим
від місцевої потреби. Цего о- ш-би кінці „ідни тип підпер- на стовпах. Таким чином за- „ІДІ1^ри гзимсу , зміцнення Торонто. z ................. . «"ття в (’іит „грекотшиям вії, далі.т’е гур

иринціну доцільно- го тим самим матерт-тт. - »-1ошадилося-б багато дорогого стіми ()твір г,,.,овно'го вході Cm. Дир.чогіхШ. ' Мг|"' >' ясно " "'i' l rvi: (кругом себе сильних, 'за
сти я не годен дошукатися в кого зроблені наріжні кв мини, мате-ріялу і роботи, а збільши- , 6ІЧНИХ вікон повинен сягатуі Торонпц вересень 1926 ,и> .'"'ЇТУ ■і" Н,,|"к. мю-деіі іци- гартонаїпіх л»,дей. що не гнуть-
Робітничих Домах, яких фото- го можна-би якось спокійніше лося,б статистичну рівновагу ----------------------------------------------------—------------------- - |*нх. чесних та не видержаних. |{і„ да.ІЬШІ. „роникан в іпі-
Графічні знимки помішені в «а них поглядати. А так кож- і'симетричний поділ стіни, а lvi.ni хвиля часу ви мали: від Ly ,ІЯЛ1, й іобувін: собі но, мі-

“Укр. Роб. Вістях" з дня 2Л. »ий з острахом дивується; як тим самим і її красу. З того ба- ÉÉ С С Q D П С І T U I V ""Х '|,1||'|||,к"'1' ж,,рпіі! в Д0ИНІІКІ„ і^іди' и Хто говорить
1924 р. Та мим . того іак н.іатйа. може витримати зимо, ш-кераса будови часом D Ь 0 Г U U І І ПІ І якій би то не було формі, вони •■говори ,. „сніте", він

з виїмком У .Р.Д. в такий тягар. Зрештою будова дешевша ніж незнання її едє- (Непеиензія ) ' тратять рівновагу іі відноеятіжя |М ииі1„відас: "Хго схоче." гой
виглядає досить привітно, гар- ментарних законів. Чисте обро-1 ' ■_________ 2 ідо справи з болем: "О. будь ти

стрем.іїння цриподобатися сво- ні вікна і вигідний вхід запро-1 блення всіх заломів.^кутів і ви- |тричі іі|,.ок.іятиіі!" Але коли
їм' зверхннм виглядом. Це до-1 інуїоть 'під гостинний дах. стаючих мастей муру незви-j В теперіїишяіму часі, в умо ратні, ■ капіталістичне кубло .опісля почну п. розуміти необ 
ка з, що краса будови ч ленам При Домі в Вінніпегу мусимо чайно коштовне, а тих стовпів пах, в яких жиізсмо;'чуємо біг аврсо.іею романти зму пі пара хідні,л, ЦЧіІі,. ’тоді: “ІІенідо
ТУРФДім гам само дорога, як довше задержатися, бо тут ба-1 і заломів головно на фронті гято про із, Hirïi^t,"великих"..т»1 кітіяя ііерек-оиати невідомі ви мий. Не ііокн.іан на, ! Ііроиа
всі и ній і продукти мисіецтна. тато можімо навчитись. Кож-Ітаки трохи забагато. Головний д,.ц. Пдні від^ріиші, іїь^ц^ніі зівку пані працюючі масі iijio демобуз т-б,"' . По. ці бус мо тут
але сама су ть ці ї краси inc ний знає, що Дім в Вінніпегу вхід ду же дорогий і масивний, план,ти..-обмиє, iriiott і*гнаибі.п. його неіі'ірушніеть та нрвміру багатоі‘'Ііс ірукпх", що язика

ір-, зіміліі. Отінм ко- не величава багата будова, я- як брама тв'їрднні. З тим миж- щих тиробіїцях їх'нііі розмір, чісгь. ми можуть «, еобіїьчііги кидати,
я бажав-би кою гордяться українські ро-ліа-би погодитися, але треба інші і. заінтересовані в відкри К|„ііи бі.імнц’х, аяпктьно ніа але до діл в них- далево. Це

бітники цілої Канади. Він і лі-1 було решту' фр-,рт,,вої стіни вапню нових мінералів на ніг. них. є. ще іі дрібігіиті пиаїш.ччіого роди "фільоі офн",
тліну по весь час могучим сні- підпорядкувати оцій марками- нічному-бігуні .цаін„і ча»мді,’<г$*ііііІд>інь',і.і.х,уі.-.іт Гидко, .t.im, Цс.-ауЛ<іиацш"Щіріяжш". про т-о.'т,, мо

кріпи н правдивому свіїлі. ік,,м сили і розмаху до вели- ній брамі. Бічні вікїьГїі'ри такії, ще пінні ги.шлгііит'і ’ іійиі пня і.,пійонігиит, зиіииііюя ;и, "м- ляи. т-лиірібні іурнініі". ^ | цс;.,- „ргані іаіїї'Г' Нічим1
Коли мої у ваш йр минуті. як" ких завдань, які має сповнити структурі ледни чи можуть бу- “ку н.туру" ти -а'ображують її кч». ні»б кому, ь . лужити, ко- та тільки на те. тоб-игдиернутп ^ (jM ,|х u|, jj , -||у

в вус тип.".1 робітнича кляса. Та очевидні • ги більші ніж* третіїі часть пло- н диких iv їм, діїїх “чар.і, тону" му ь ііріпїодіїбігпі, к,. .Це. тла у тугу Ірупіх ні І снопі безді |- t|';| jt ,, ра ш раї,їм і
будинку під ті дверей. Тоді ціла фронтова та “джа-іу". lViriï-фіііансістіі ношіТІ, гь облудна, розрахована я.іьно, ти. їхня “фільзя:<*|,ія" '„’ч.іміі" друпіх '|„,б"ітішкііі в

зглядом зверхної краси муси- с.тіна ад.ма-би однопільний, ма- мрид\.му»,п. нові и.дяїпї закрі- ца цснідомі, п, та ьід, галістісзиоднті» я до хатньої політики, р-|И . м й |м jl)V|y ,..,ПІ „» 
мо ракож'совісно переконтро- енвнніі характер. Та в нас ста,- пощення робітничі,і кляни , та працю»,чиї кляни. Все це тип], і.до нлкпкаретіт, що є нрпчіїняк

Тепер пригляньмося блніде інін.ітн. :обн такі самі іь-мил лося противно. На фотографії іани-ішгаїлі прибі],іі»,тг, ціле ці , дариг,,. .і.іджш:з»,ч,,го .єні та, ! не тільки запій н зі, гальм, ні у

АРХІТЕКТУРА РОБІТНИЧИХ ДОМІВ 
В КАНАДІ.

ки ж

ла.

кільком домам. Без наймем^іо- 

го сумніву мусимо признати, 
що найгарніший Дім є в Кел- 
гари. Алта. Инші бктьші і пев
но дорожчі, але не мають тоі 
одноцільйосги і гармонійної 
симетриї складових частин. Пе
редовсім на фронті міри і роз
міщення дверей , і вікон дуже 
добре обдумані з виїмком по
трійного вікна над дверми. Ко- 
либи в-іно не ховалося під'їзід- 
стаеу трикутника, ціліський 
фронт був-би знаменитий Дві

Кожний навіть найменший 
будинок має свій питомий ха- 
рактер, по якому можна ibta- 
аатиСя. шо це школа, театр, 
шпиталь, фабрика або церква, 
палата, хата чи стайня Харак
тер будинку
стилем або архітектурою. От
же стиль будинку залежить віл 
його призначення, значить по
винен бути доцільний Це фун
даментальні необхід з к не 
ність. якої можемо Жомагатнс* 
від кожної будбви Кр
будинок повинен біти м ний. лямпи : напис сидять як раз 
гарний і дешевий. Проти слова на своїм місци і збогачують 
доцільний і міцний правдопо- стіну як декораційні 
дібно ніхто не буде протесту- Оті, ри в бічній стіні неодна- 
ватн. але гарний і дешевий ви- ковк бо подиктовані внутрі- 
глидає д, иті підозріло» І дій- шііими вимогами тому й не 
єно, в широ* • загалу «аіні- пр тивні законом будівельні 
злилося переконання, шо ті ц,- краси Надбу дова сцени закін- 
ки дорога бу дова може бути з, на виразним гзимсом. який 
гарна, а ми мовляв білі-; так само, як вистаючий дах 
емо аби тільки "не пекло, н причілка і надбічними стінами 
текло,

* ло".

називаємо .його

V тог

мотиви.
на сцеу Натомісць верх вікна

,

типі грязюкою, бо та
ЗІ

кі і довгі не разять лише в сти
лю готицькім, який тим і ха

пони

не V розило I не хлор килає д еить тіни для осягнен
ня світляних ефектів. А світла 

ісоби ожи-Це дійсно баламуцтво 
кошти залежать головно

Л„, і тіни не головні за, 
від* ' віяння будинку знадвору. На-

ІГКі) є-

. а- пі у кати пожннн, хоч би .знай.

v сновного

лютого.
ВСІ ВОНИ,
Неланд. іі ПІК ар,муміє.".

В, який знає:, що наші робіт
ничі організації це одинокий 
Д.ІИ робітників рНГуїІОК. ,,.11111(1- 
кніі ізііхіі, ікне чи багато є та
ких. і ції розуміють, їцо їм необ
хідно , ііітн іхііімії ч.теїіами'?

Хто Я. інідбак при нас, КОЛИ 
\іїх будем,і тільки птторпіїніми 
глялаЧіїміГ.’ Віпієуїні ніхто!

виказуніть сильне

і
і

трохи не
ротким ХІГЛИД"М 
дібратися до самої "істини 
поставити її нред очі широких

щ,1 ЛІНІI

• і

ГОЛОС "ВОИІНіІЦОЗ ,1
То не томі, то справа малова-1 недостачі неї
жна. а тому, по не амін, писа
ти плавно і популярно.

II /;.

1 Не дивлячись ііа те все. менші племена на- косяглими очима й ухами. Вони приносили ] білі люде проклинають Ситінг Була. Цего чіф
і ци Саніксів, слабі, труслнві душі, з поодинока йому новини з далеких експедицій,
переговорювали з гевбрідами, і люде з поза мали порядок в таборі й охороняіти його перед
наших племен (як Сантіси. шо не мали зен- заздрісткі"менших чїфів бо ви мусите знати,

; ті. щоб можна було їх рахувати) робили умови., г.,, в серцях .менших людей росла тайна неїта-; ка.цї золота, вислав комісію до мої о чіфа, яка
Ці тілохраните.іі і сказала : "Ми бажаємо купити Чорні ! ори".

“Я не хоч\ продати" ВІДПОВІВ ВІН. І вони

ГЕМЛИН І АРЛГНД.
ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИВони три не шукав. Це йому Накинено.

Я роскажу вам, як це сталося.
В 1873 році уряд, спонуканий тими, шо шу-"ТНЕ SILENT EATERS”. найновішу книжку відомого 

робітничого письменника 
М. ІРЧАМА

(Віііто і Чвиру "Кнніл про Американських Індіяиів", ви
дання Гарне ра і Ьратів.в Ню Порку )

Ла сиеціяльним дозволом автора.
'Д:,/

(ІЬрекмм М. НолийЩь)

І
на основі яких нони правію віддавали, без на- віїсті, до нашого провідника, 
ш ч згоди, великі кусні нашої землі в Дакоті іі чіфа називалися "Тії,- Silent Eat-гч"". а не томі, 
з. рік івували. іік резерви, невеличкі кусні зем- о вони приватно збірадися в свята і ^ -рили : пішли з нічим. Невдовзі після н, і о. наші ві 
іі’.'на вічно з., всім» обєднаними племенами Са- тихцем без пісень або танців, тоді як всі инші стіни наткнулися на п ік кавалерії, яка шпіо-

нила довкола іір. Вона прибула з заходу, і,
"Що ви тут ;

КАРПАТСЬКА Н'Ч
шп недавно вийшла з друку? 
Яки™ немаете її ви самі, або 
ваші 'знайомі, то постармйтесж 
купити, а будете маїи корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, ик ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних час‘в в Галичині І з 
життя робітиивтиа в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну І вірно описує Bd 
ri t травнії події в старому крекї. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона ня найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

Купіть, а ніколи не пожалує
те! Розповсюднюйте скрізь цю 
книжку.
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з ірішии посипа
ти на таку адресу:

Z
. н,к‘сів. Анкапапаси були сумні и сердиті,
ІфіГО-ж в чи могли зробити? .

Вони брехали про неї пилі щенята її ка- Після того встановлено бі го ai ентство на ; вав *Ьсі великі проблему які назрівали, 
зали. . 1 ній їм гр шв По правді, н чиї плазу - Великій Ріці і багато Янктонейсів перейшли н Мій батько бу в одним з них і чіф любив по
вали и його присутності її нічого не говорили, мочали принимати від білого чоловіка поживу го. З ним Ситінг Бум говорив отверто.
В такий спосіб агент мав фвлшибе поняття про и одяг у^йдплату за втрату своєї воді, 
чіфа і доніс, що він воює з білИмн, а що було'

але в нзцюму племени танцювали и веселилися.
З тими "Silent Eaters"' чіф вільно дискету- Блі-К Волф, лідер вістунів, спитав:

. : робите
Капітан засміявся і насміхаючись над ним. 

відповів "Ми їздимо, б,, наші коні гладкі і по-

( Продовження.)

“Чому ми повинні йти на резерви її орати гребують руханки .
Я тепер не вину ю цих людей. Вони боялися, тверду землю. казав він. . коли'бофали че-j Ці слова, переказані м.ому чіфові. глибоко 

1 вони біли залякані, білими людьми, але вони .каюти нас в глухих землях? .Ми нічого не ним- його занепокої.уі.
Сипні Пул Сів тснер'мії їстром війни і то- не мали праві л -'иги неї угоди, як ,ю зупалп ні бідону --оловікові. Ми можемо самі собою "Ми мусимо слідити за цими іюдьми. Вр-

к-•мандатом над всіма тими, що віри- : нас. і мій чіф.- будучи дуже сумний и дуже сер- і -.тпікуватис Міі купуємо собі рушниці і фм\- ни є щпіонами тих. шо хочуть вкрасти Чорн:
ли в н: : хи своїх ,'агьків. В и притягав їх д , дитнй. сказав; "Дурні' Н*ки з переляку про- пінію, ми добреділатимо за них. Ми живемо на | Гори так само, як землер би з.-брали землю на
себе своєю самопевністю і ніжністю своїх слів, дали нас ніїшим ворогам", . млі. яку дав нам Великий Дух на п--татку. її ■ схід.під Міхурі. Ми не з силі далі переходити.
Поі ■ та -ор був притх.ік м для тих втікачів. Наш світ від toi хвилі почав вянути, бо як н . .і є наші, і і дер но, насовйсца є наші. -Хай Нам. необхідно тут стояти 
які не хотіли піддаватися агентам уряду білого ф.,рт і агенції здовж Місурі почали набирати білі люде тримаються свого. Чому вони нас не-- Тилі генерал Кастер

Число його П' слід,,вників кожної СИЛИ, ЯК ВОНИ- поставили свою в лю проти МО- : ПОКОЯТЬ' Чи вони ду мають, шо Великий Дух був висланий в гори і експедицією і ціле пле-

ювсім неправда. /

ловним

“Довговолосий"

чоловіка.
року зрости і і і слава про н, : > ширилася да- г-о народу, тоді створилося серед нас дна табо-Ітакий ду рний, що створив народ без ніякої при- ми ду же занепокоїлося; навіть ті, шо припили

Ну ло багато таких.'які казали: “Білий чо-: чини ?" ' від агентів річи й ліниво жили коло Стоячого
за її землю, якою він володів. .мвік є п бідннк-'м ціл . - світу ; ми мусимо іітй Він знав все. шо діялося в агенстві. Він,Каменя, почали непокоїтися. Вони явно від-

Ллє тоді, як мій чіф міцно тримався трали- його шляхом Ал. ті, .: казали: "Ми умремо -пав. і:дери з опозиції' До вибраног > ним чували, що нарешті білий головік нити кає іі 
цій своїх предч в. hjûii кузини. Яиктоненси і О-1 такими, якими ми жили червоними подьми, шляху, до шляху наших батьків, дістати пови-; сходу.

камінь підмитий в дою потока. по- вільними і безстрашними", 
іуаьно інддава.-.исч силі Вашингтона. Подібно. • шли - до табору м*>г• •

**як Вийандотеси, Міяміси і-ІЦіни, вони відступа- тгіся під його провід. Прочитайте в записках го, чоловіка

дек-у між білими людьми, ям ненавиділи його ри.

Ті, шо були вислані вивіду катді. вернувши 
::іо кольоністів на стелах

природно, прии- ценнн між ренегатами, які уважали за краще! 
чі'фа і з охотою підла- ліниво сидіти коло складу поживи і одягу біло- назад

Він знав, що вони доносять на повно,'що й годі почислити і :по_ вони знищили
всі ліси. Вони оруть могили наших батьків і їх 

внкидинхгь вовкам. Кораблі плавають

іаделасн. як
-носили.

ли перед дивною роботою плугаторяс
В осени 1м>9 рокі агент знову вислав до нас ні. 

прибути й прилучитися до ше одної
мирової наради. Вашингтон хоче купити / .:е VV>r-, чіфа політика <а.іиши.іис>= такою, »я зв-пення жити, як мій батько жив. Білий чо-] проходймих стежках. Мігранти збудували 

"більше нашої землі. Розуміється, Ситінг- Бул кою була, "tie в- кипі- з білими, але стережіте товік спритний у вироблюварню : зброї, але ,ми Форти й села здовж ріки і деякі жадібно nor ля-
відм.-вився й віідав наказ, щоб ніхто не лишав свою територію перед Кр-'-всамн й Мендацса- -ті■ іш мшуливць Ми вимінюємо наші шкіри за діють на Чорні Гори, про золото в яких доко-'

н -Єї й порох. Що до цегу. то все гаразд”.
Але вн-ж знаєте, білі люде не хочуть трима-

“Я дав слово, шо я ніколи не бу ду з ва- ників. з якими він робив те. що робить генерал тися свого. Вони приходять на нашу землю, й
з членами свого штабу. Вони були його дале- коли наші молоді войовники прогонять їх, всі

військового департаменту чи тому правда, чи него. .,.те він їм не відплачувався.
Ви не потребі т е оскарження червоного чо- "Я не проливаю крови по вибору;, але гіо кости 

. щоб д кТьГгн віроломність к -нгресу. . не')б*ідйосги — казав він Я прошу лише по-1ріками і залізні коні вганяють по найбільш не-

Ukrainian Labor Hew» 
Cor. Pritchard & McGregor 

Winnipeg, Manпоклик

He забувайте про пресо
вий фонд одинокої україн
ської робітничої газети в Ка
наді!

сять їм жовніри.його табору , за виїмком тих післанців. яких він ми"
Він окріжив себе гуртом довірочиих виниввислав, щоб не допустити до голосовання за у - (Далі буде.)

голою.
мй у мовлятися", сказав він.
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ПокійнігіІ товариш прибув s мі
ста Едмоитоиу. Албсрта. і був там 
членом виднів KJLK-, ТУРФДім і Р 
ЗТ Про босо смерть довідалися ми 
з англійського часопису, в якім було 
<Ьиза*ео. що Зозуж працював 
далеко цс і місцежк-щ у фармера на 
жнивах, а коли приїхав до М>с Джо, 
то тут постигла бог о нагла смерть 
Пізніші оглядини лікарські виказали, 
шо згаданий товариш помер на не-

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ. УВАГА! ТОРОНТО, ОНТ.! УВАГА!СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ І

СТАРАННЯМ ЧАСОПИСУ “ВОРКЕР"
ДЛЯ ВІДЗНАЧЕННЯ МІЖНАРОДНЬОГО ДНЯ РОБІТ

НИЧОЇ ПРЕСИ ВІДБУДЕТЬСЯ

Подається до відома 
всім членам Відділу Ро
бітничого Запоно гового 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудеться в неділю, 3-го 
жовтня ц. р. в год. 2Д6 по 
полудим в салі Укр. Робіт
ничого Дому.

А що на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить
ся всіх членів і член кинь 
прибути на ці збори на о- 
значеннй час.

Робітників і робітниць, 
шо бажають стати члена
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбник буде 
принимати членські місяч
ні вкладки від год. 2-ої по 

Заряд.

ЯК НАБУВШАСЯ ПЕРЕДВИ
БОРЧА КАМПАНІЯ?

«РАДИ НДДІЛУ РОБІТНИЧОЇ 
ОБОРОННОЇ ЛІГИ.

Коли я бомж до пращ, то
і здибав кількох таких робітників і 

х^як вовні вихвали жали Кл-Ь» *
КАЛУ Чув теж. ЯК ОДИН робіт 
дм друг от о si сну І кликав “Вставай

6у-
дуг у серця

у Відділ РЗТ в -Мус Джо занявся 
Перший передвиборчий мітінг у- похороном, який відбувся без всяких 

строював В нас ліберальний кандидат попівських церемоній 
иегу чергові *б«гри кр неькоїо ви- Щ, до місцевих українських робп- Др. Кінг з Креиброк. Нредсідателем Коли похід прибув на місце вічного
Міму КанадАськ і PZ>mtw* ї Оборо*- иикіь то вони дуже байдужно виню- віча, був су перші емдеит це і майни, спочинку, т Д. Саде зич забрав едо-
чов /Іти В програм- *б-,р» входило ся:вся до робітничої організації і ро- Промовець почав виї иошувати ба- во і ткиїснив присхтним, шо цей по- ; 
між кишим приним иия- н- вид чле- бпни h npecV А- тут, правда, пару,гаю похвальних слів про свою пар- кійнкй товариш бу в членом P3.Y.
иів і звіт делегаті» Нових члені» мін- читачів зле по рівна в шм те. число з тію, сказав кілько то добра зробило про щ< ми довідалися з Едмонтону а !
сажня на цих ібюраХ йжть і-' .іьи кількістю українських ро- пранніельство преміє ра Мекензі -Кж- так ж з листів, які найдено коло по-

Зі . звітів делегаті» довід-іли • при- бітників то вони - зовеш мале ; га д.ія населення Канади, знижуюче кійного 1 ми як організовані чле-
сугмі, що вже відбулися дні спільні Тому я кличу ВАС. робітники з Вей- податок' на автомобілях на і5 процент НИ І членкині Відлиту РЗТ в Мус ;
сходини делегаті» українського. п ь- б/рн п -киньте раї такі погані рни і дав-чи опуст в тарифі почтовій на . їжо. прийшли в останнє віддати честь
сьшно єврейська о видш» ІСР-О як лікер і карти, а ставайте в ро-, 1 сені а. Найбільше однак критику- покійному товаришеві.
Л. для сформування Центр Міськ-. бгтничі ряди і передплачуйте робп- вав він к нсерватів і їх лідера Mit на Кц.іи домовину спускали в землю. 
Комітету Ті ж органі злі:* ігадаиі ничі часописи як У PB .", “Робітни- Що до фармерських і робітничих кан- виспівав “Похоронний марш*' і ;
ДОлегяти вибрали і По між себе Поки- ця і Ф Ж , які обороняють ініе' і лидатів; то промовець не говорив ні- Інтернаціонал

ч<«о, лише одним словом згадав по- Спи, дорогий товаришу, хай земля 
сда Вудсвоїта. В ^ромові зіаданою буде т°б‘ пер*зм' 
кандидата ми, робітники, не найшли

По промові сліду- -----

В СУБОТУ. 9-ГО ЖОВТНЯ Ц. Р.корбві Б. К.
Ч>е-чм цс мел жаль дрибм- 

*-*T*vi велілі тоб-ті, 26 вереси» лосл щі. ""паніє, шо тах "панують 
відбулися в Укр Роб Домі в Ніииє- попи мури

В АЛГАМБРА ГОЛ, 450 СПАДАПНА ЕВНЮ

ВЕЛИЧНИЙ
КОНЦЕРТ:І

в якому візьме участь

ТОВАРИШКА ЛІЗА ПОПОВИЧщо і блоку, оставляючи вибір даль реси працюючої 
шиї члені» комітету до слідуючих! Стах Скрииик.

ШИРОКО ВІДОМА НАША СПІВАЧКА 
---------- а також ----------

КАРЛ ГОЛДНЕР, ПЯНІСТ, Т. ЛЕВІН, ТЕНОР, Т-КА 
K1HIE.TEH, СОПРАН, ХОР ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

І ХОР “ФРАПГ.АПТ.
ВСТУ 11 50 ЦЕНТІВ.

Тнкети можна дістати в офісі “Воркера", кімната ЗВ4, 
95 Кінг Стріт 1er, І в Алгамбра Гол.

НЕ ПРОМИНІТЬ ЦЕІ НАГОДИ! ИРИХОДІТЬ ВСІ!

н м
Hualv .pH іастаиовлвдис» та- і

KO Ж над пропозиціє ю 11М К . щоби 
Прийти НА ПОМІЧ страйкуючим М.ІЙИГ 
рам в Великій Іармтанії Проломив^
ш, Сум, я,™ такої акції і «а способи Головного Заряді РЗТ 
устроения 1НІЄрНАЦІоНаЛЬ1К>І О концер
ну або переведення кодеїни по датах Vltfpon Товариші'

По довшій дискусії над це я» спр.;-

нічого шкапою 
вали питання і тоді запитав один ту- 
тешннй робітник промовця, чому .11- 
бера-ти. коли були при владі, не зни-

ВИЯСНЕННЯ СПРАВИ. полудни.
ОСТАННІЙ ЗАКЛИК!Слулт Сте. Мері, Онт.

;
зили коштів за предмети поживи і 
одягу. І чи кін знає, шо майнері не\ Вінніпег а. Ман

ПОВІДОМЛЕННЯможуть виробити собі на прожиток, 
розглядаючи справи Відділу Р З Т .Ліберальний промовець не мав до

пою відділові збори винесли ршіен- и Çy показалось, шо тут між топа- брело пояснення, а лише збув питан
ня, щоби делегати нашою відділу на Повідомляється всіх чле

нів старшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в неділю, 3. жовтня, 
в годині 10.30 перед полу
днем відбудуться 
ські збори, на котрих бу
дуть обговорюватися ва
жні справи. Всі члени і 
членкині повинні цбовиз- 
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
і членкинь радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

інші ї ми «йшло Испоро]>мінна від- на кількома викрутами 
носко справи принйпя в члени орта- тінг іамнчиьсн 

скіекуіиЕн обстоюй., ш и переесдсн- нізації товаришки Т Дарма» 
иям коле к ти, бо це дасть 
успішніше перенести акцію 
для бритійських майнері»

на тім мі-
майбутнім спиьнім засіданню цілої

По якімсь часі приїхав до нас ро
змиту 

помочі і ,інізаип
Згадану товаришку прииято до ор- бітничий кандидат до парляменту т. 

Він розказав, як п^цюнали 
збітннчі посли в парляменіі а що 

Чоловік йеї робітничі посли в парля менті, а шо 
товаришки т 11 .1 ірм.ін, твердить, останні партії служать лише панам, а
ш" Î олонний Заряд зробив це| на рс- коли навіть і хотять напр ліберали 
комендація

тІлюстрованийна половину членської Сім--не 
вкладки тоді, як вона р<»6ила аллиш-^

Календар 
Новий Світ 

на 1927 р.

гЗбори вибрали теж своїх сталих 
представників до II М К .Гіги на

цію на. повну вкладку член-

ПРЕКРАСНА НОВА ДРАМАзначуючи до цеп» десять товаришів 
Псі вичерпаиммі програми зборів т

Навізівський ?рох місцевих товаришів, перенести якийсь корисніший внесок, 
іаапелюк.ін д - -іри- * ^ ; с.іме т О І ерилеьича, І. Щура і Д то його сенат відкине і так з іи-

них. щоб ті п риб ..їй на лекцію проф Шфлбури Дальше т. Дарма н юво- ,,,
Снага Міріні а, я наймала відбутися СЛі-
дуйякио ДНЯ I
вересня На ГІрИКІНІіІ4 хочу

f ЩОЙНО ВИЙШЛА З ДРУКУ,
і яка повинна зацікавити всі українські драматичні гурт

ки в Канаді й Злучених Державах.

нічого не виходить. Тов. Сі- 
шо лікарське оречення його MolîC зіад-ав ше і^пію той'опуст на 

понеділок ж інки 6\ ло таке саме, як його власне,
рить,

І *оплаті почтовій і доказав прнсутним, 
шо це для робітників не жадна по- 
лекша. Робітникові потреба, говорив 
промовець, дешевших средств до жит
тя, таких як харчі і одіння Згаданий давництво "Новий Світ в Монтреалі 
промовець сказав ще баї am й тако- 1м,1«слало на ад^>еси своїх читачів кл-

лєндарське оі о.юшення на 1У27 рік і , Н'ІД чим »^,та встанови.ися ро- формл\1яр збирання адресів до Інфор- 
jбітникові, .1 При кінці своєї промови маціймою Українського Адресаря.

.. „ закликав р<>бпників, щоб ті посилали ІІрохаеіься всіх чиїачів і робітничі
армана, -дн.ік ні й товариш сл, і coofx робітничих представників до ^ Фермерські товариства збирати Й

.,„ии Х"',и w ,ОІ,в "«"■ 1 всс ,м,ии“: пирламенп. ІІрисині на,пролили 6е- TJB,,BJ'^CH «нпйГяльш.
відділи що він має докази, що ці товариші (за 75 ц, окрім помішеної адреси

сідника і ччними оплесками. кожний поесиі» їй ,, ,(ІП ,, h,постарались о те. що його дружини , , . ,‘1И dJl,evdP Дн-ut » додатку в
дня 1 і вересня заїхав до нашої і армій оправі календар Новий Сни

місцевості! ще і консервлінимий кан- на рік). Робітничі й ф.ірмерські
віддьти й товариства; драматичні 
іуртки, школи і і її. повинні присла- 
іи свої фотографії на час (фотогра- 

*Варта ще дещо сказати про туге- фіі містяться даром для тих, що при- 
шніх робітників

ІЦЄ СКИ- 7.J т !>іита, отже коли прииято цих 
дати пару слж про іиачіния Канаді#- двох, то й Його дружину Головний 
ської Робнничої Об<зтюнчої -Ліги 

Вище зі .їдана акція нашого виді-

*
Заряд ми іц-иняти не на половин\ 
а на цілу вкладку.

Про цю справу, (принягтя товари
шки н члени організації) я маю свою

Драма має 4 дії й називаєтьсяВ першій половині м вересня ви
ду в користь страйку ючих майне рів 
ь Вєл Ьританії, далі поміч страйку
ючим майнерам західної Канади, о- ( думку, як\ я й висловив на зібраний 
піка над політичними нязннми в Поль
щі і

ДВА СВІТИ.Заряд.

перед товаришами в присутносіи т. Світ пануючих й світ працюючих. Дуже добре на
дається до вистав на робітничих сценах. Дієвих осіб 
всіх 15, але з них лише 6 з поважнішими ролями, а ре
шта ролі невеличкі, хоч важні.

Гардероба також не вибаглива: звичайна панська й 
робітнича. Сценерія простенька. Зміст дуже цікавий й 
зрозумілий.

А про що писалося давніше.

ПОТРІБНОвказують, що На малійська Робітнича 
Оборонча Ліга і її поодинокі
є дуже корисною і погрібною органі-
t.щі« н і ■кількох учителів до укра

їнських робітничих ДІЮ
ЧИХ шкіл 
ТУРФДім. 
вимагається, 
провадити хором і дію
чою мандоліновою орхе- 
строю. Зголошуватися на 
адресу:

не прииято на циту вкладку, хоч до- 
Згалина організації е ще корисна к.і -гк іих мгці до цеї пори кін не до- 

fl іим, що вона і\рт\е до одної лави дидат, але на міпнг того пана я вже 
не ходив.П, Лармаи. .через „є й самий ви- 

ваціональностей і тим причиняється ступив зі всіх організацій, обвинувач 
вона до вироблення між і».бітниками чуючи як місцевих товаришів, так й 
кращої солідарносте 

Тому я кличу :
Хай розвивається ця

при відділах 
Від учителів 

щоб могли

для спільної праці робіїиикін ріжних

ЦІНА ПРИМІРНИКА 25 ЦЕНТІВ.
Замовляйте зразу по кілька примірників, щоб не 

росписувати ролів.
Драма надається також до чигання й зміст її 

чаючий, бо малює життя панів і робітників на амери
канському континенті.

Замовляйте таки зараз для організацій, для драм
гуртків, для вистав І для читання.

Замовлення посилайте до:

, le я кі ‘з них вірять шлють спої о клина з бльоком розмі- 
. ше в панські -обіцянки і пгіїчюті и І*> і14 х 51 у або залучать за‘фотогра- 

1 олонний Л.іряд о якусь "тайну ди- . ‘ ... фи 55 oq до (Ю на вщюблення клі-
пдьоматік)" лібералами, инші знову по просту зра- Ші1)

корисна для І і хоч цей товариш не є зараз чте ДЖУ^ть .робітничу клясу. Ось я мав Працюючі! Календар Новий Світ*'
робі і никін організація, Канадійськ., „„„ організацій, але ширить , неї HJIl,JV 1 оворитй з одним таким ро- и» 1М7 рік буда о мноїс' вагвтшнй
Робітнича Оборонча Ліга поміж ро- причини роздор та недовіра серед /,ітииким ІК- той робітник, що в ,минулиго {Юку Лрукується він ви- 
бітниками всіх національностей і по деяких робітників до місцевого Від- Ч,1С* мі ііпг\ ліберального кандидата клн«чно для робітників й фармерін,
всіх місцевостях Канади! діду, тому я оцим звертаюсь до Го-|с,авин йом> питання і що уходив між щоб піднести на виший щабель їх

! ловкого Заряду Робітничого Запомо- нг.ііИськими робітниками за найкра- знаиия й взагалі наше культурне жит-
|овариства у Вінніпегу, щоб шого борця А у виборах цей_р<Ліг- " Календар 'Новий Світ" на 1927 рік

цей іі'їдав публичнт відповідь на за- !ник агітував-за аібератаун і всім Гп. t одиноким робіт ничо-фармерським
пиі Чим р\поводився Головний За- “сн°, ш° ІІІЙ робітник дав себе п,і- календарем в Канаді. Він одинокий 4—
ряд при рііііеннкі над приняттям т-ки н-'« перекупній. Отже не явна зрада » 'О'1 «Рай) стає сміто і отверто до —

! Евдокії Лармаи в члени Робітничо,о ' робітничих „пересів і тепер самі боси
3 10,0 робітника. до ме- НОКИЙ буде боротися зі всіми темнн-

Чи мав Головний , ід ряд які небу дь **е приходили і друг і подібні робітни- ми й чорними силами, що вже. цілі ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ ЧЧСН- ____
рекомендації в цій справі від повії- ьи прихильники лібералів. Кони ка- тнеячеліпя давлять й гноблять пра-
ще наданих товариш ,н або кою ин- мли, ліберали, це те саме шо ро-. "І™*"*" "M°“f ? t ВІДД1Лу /КіН0Ч°1 »
Ш""> з ПСІ місцевости? (бітники і фармері і агітували, щоби „рацк.щчих - він бу*дГроз- СТ Кн.'ІДОЯан, ЩО місячні збо-

Відповідь прошу подати.на сторін-,іолосуваїи на -лібералів , битим чорні юри темноти, що сто- ри відділу відбудуться в вівто-
ках нашого органу “У РН ".

З товариським привітом,
В. Босович.

пов-

CENTRSHKILKOM,
Ukrainian Labor Temple, 

Cor. Pritchard & McGregor, 
Winnipeg, Man.

Оборонець.
: ■ : : >

ДЕІДР. ЙР0 ВЕЙБ0РН. UKRAINIAN LABOR NEWS 
COR. PRITCHARD & McGREGOR,Вейборн. Саск. WINNIPEG, MAN.ЖІНОЧІ ЗБОРИ.JanoMoroBoro' Товариства?Дорогий Тов Редактор!

Піюшу помістити в "УРН' тих па
ру рядків про місцевість Нейбоїж, де 
я зараз знаходжуся.

Місточко Вейборн, це мале фармер- 
ське ми точко, що числить всього O’- 
коло З.ОІХ) жителів 
населення живе туї 
все понишс

сміються

ПОВІДОМЛЕННЯ З ДРШГЕЛЕР ПОВІДОМЛЕННЯ.
• Робітники і Робітниці!

До Вінніпегу приїхав з Поль
щі делегат Селянської Ради
кальної Партії т, Інший Лаба- 
новіч, який в неділю, дня 3-го

, Щ І Відділ ТУРФДім в Дромгелер, Алта,
^.'"„'і^пг S; T/d"T”1 аг5 жовтня в год-8- вс::т;; ;z^znz^r>

1 Й д\ же тяжка. Але він молодий і ду- ЧСрОМ. Т»і bot) вартості! >,).х) (X), власність
Дхіт отримав 4Н голосів, ліберальний х„м д\ же сильний й цоконаб все, як Кожна ч іенкиня (Тбгттк'пнл -ТУІ'ФДім ^Дромгелер, ьілбт-

Відповідь Головного Заряду Р.З.Т. -М. а коИеерваїнвний кандидат 27 го^ті.тьки всі робітники й фар це р і .зра- ' дс-рься дня 24. ірудгпГ ш місць 1 Аі»в-
3 оілядч. іцо цими днями впав сніг,! При приниманню членів і членкинь юсів. ,'Іеякі виборці пішли по вибо- оміють. Його'мету й своє нове краще ПОВИННа ВЗЯТИ участь В ТИХ Hà- |НЯ нк це ^v;1() п|ЮІОЛ()Шеио 

1 НІН перешкодив роботі, то всі Май- ; до Р.З.Т. Головний Заряд завжди по- рах напиватися за ліберальні і консер- жи,тя радах. Заряд. }^сь Д,,ХІД $ р,ніі равки при оі.Ра 
же іюбітігйки находяться в місті А ciyn.it після'рішення Конвенції і всі атикні гроші а "свідоміші робітники4- Кольпортері і Товариства. ------------;__ ' нид на ’сплату тові \ Укр Р<>6 Диму
иаМьіьше їх K-..- -кИ-сирі М>. ні іікзції „........ провірю. юздуцув.ть над цими виборами тве- Прохається всіх к., льпир, єрів і то- n,mD11„euU„ 1 Ірочіе.їер/ *
відо\кан-іься за їх личин-і.,кі сце- наш юловнйй лікар Др:і І. Новак в рею і засіанов.тяюіься над своєю бу- нарисгва вирівняти старі рахунки сей иіЮВІЩЬННЯ.
МИ немов- в -Ііиркч Одні .тежаїь В ро- кінніїіегу. Н і.існе за Йоі о порадою1 дуччйиою. час Й 1.ІМОВЛЯІИ КНИЖКИ ІІоНОВНо Не
ві, друїі штурмуються На к \. і і к и а приймається членкинь .на цілу або і Виборець с "Диникий фонд, ta який видається МІСЯЧНІ збори ТУРФДІМ в
ше ИНШІ ВІДПОЧИВ ь- Ь І >КрІВ —!----- :— ТОВанГдс ■■ '"'мій "І * ”ОВОП.РИІКйлдонан відбудуться В су*
ним ІНЦГМ и.і І.жмй Г«.Л"Ч І., мій Ііжи'ь |„л Іік.„«ьь ... і в іл.1 u і. і .1 ви. ПСІ."'" |І|шки.ийте'‘и«М!,,ленн«',,н.:',кл' №Ту. 2. ЖОВТНЯ Ц. Р: і ІІІЧНХ-ТЬ-

. цирк н іжна .1X1 п -бачиги майже ................... при ек.имін.щіі аби від в,- MALUtiC ВІЧЕ В ДІ ПЕС, МАН, ;"и " «..нчш-у ш„г„, > чадити на-: ся в ГОд 8 ВЄЧЄПОМ точім (-
к\ аіі.іік.іитл К :и в цьому випадку m к.і і.т Зробіть це ще нині! , * . "",

робітників t туї подостатком Одні і--х товаришів б\ли прими ті за лов- , Ьія 6 вересня ц. р. відбулося в Робіміики й фаі-мері! Ставайте в багато важних справ ДО ПОЛа-
ш \кають заняття, а другі ходять за ну- вк : ікх а товаришка тільки за УкР р°б- Ломі в Лі Пес масове віче, Q,fTHd^^*CBifkx<all унім не мб > м°В ві° Г0ДЖСННЯ' ТОМ у Пожаданим Є.
прошеним Н останніх днях прибули і. - кину ІО це зролумие з тої при- Чкликане місцевим відділом ТУРФ- шої адреси й ^отографіімшїГо то- ШОби ВСІ члени і ЧЛЄНКИНІ при-
т\т ще 70 польських емігрантів, яких оіни, що товаришів взагалі не м жил Д|М ^ ! н*че прибуло поважне число вариства. ^Замовляйте, читайте й були на ЦІ збори на ОЗНач-НИЙ
Нринеи-Ht» віцх*сг з . Польщі. Кили принимати за пиювину Для них. Пі- ! робітник» і робітниць. В годині Н.Ю скрізь ширіть добру новина Нового . -
вони мисі.ін t по: яі у, т<» sap.it зачали і ля сі.пута X рішення Конвенції, е нечер<.м ю і ова відділу відкрив віче 4 ,";1 Скрізь мсівайте ниві іернят- час*
пмтітне». XI., іхт ними оиіьхється іільки одна, себто повна вкладка. 1 ійрайнм фобіїникам йоі.о я*вмпих^буах-чих* покоїШь Сійде-ж
На те я їм відповів, що вони тут вже Годинний !Сіряд не мав в цій справі ціль Відтак покликав до слова т«ів 
самі опікуни і можуть робити, що хо- ніяких інфирмацій ані (зекомендаційIусменова. 
тяті^ Хто з тих новоприбувших Р«|- 
бітників мав гроші, той снав м *уі:е-
лі, а Кіпрі не мали, то обходилися, а ру ководцвея тільки лікарським ісві- 1 иток капіталу від самих початкік^
як могли йшли свати н -emu, ю- і. чином і ніким апліканткн і a < -km- Ин|" існування аж до тепер ' А щоб'
лому а дектрі ноуунхти таки попід |єн* юловиого діюциі .иклад цей був краще зрозумілим. цох Ю92,

то бесідник взяв таблицю і начеркнх» 
на ній відповідні ілюстрації В них -****•****
‘ччгпгенг представив, скільки годин ГІРИХОДІТЬ ВСІ НА ЗАБАВУ, 
працюкіть робітники, а за скільки о-

3 українського 
до 20 родин. На 

населення припадає 9
косцмілін, слівгйпіпі і лікер-Crop

ЖОВТНЯ в гол. к. вечером скли
кне в салі Укр. Рцб. Дому 
лике віче.

На вічу делегат виголосить 
реферат про з у мельну рефор
му представляючи в світлі 
правди положення працюючо
го люду в Польщі.

Всі робітники і робітниці 
повинні прийти на віче і но

ве-

З товариським привітом,
За секретаря відділу 

• Лєцмі Млкттр-

УВАГА! РОБІТНИКИ П РОБІТНИЦІ 
МІСТА МУС ДЖО І ОКОЛИЦІ!що дня

Не забувайте, що жовтень є міся
цем остаточної кампанії на сплату 
довгу .Укр. роб. Дому в Мус Джо 
Мистецький комітет разом з Драм- 
співгуртком при відділі ТУРФДім в 
Мус Джо виготовив на .місяць жов
тень програму такого змісту:

В суботу, 9 жовтня в годині 8.36 
вечером Драмгурток відограе гіерїиий 

і раз драму на 3 дії з кріпацьких часів 
Старанням Драмспівгуртка . на Україні п н "Кармелюк *.

При ВІДДІЛІ ТХРФДім V Вегре- В неділю, 10 жовтня ії годині 830
Montreal. Que. ! вил устроюється в" четвер 14.kùepOM "Відділ Секції Молоді дасть

жовтня ц,- РЛ годині 8.30 ве- к“вце',т. '
- В суботу, 16. жовтня — Кошиковачером в Добшс театрі

слухати про - гнет шляхти над 
безборонним народом поль
ським,’ українським, білору
ським і ин.

Вступ вільний.

г

СПІШІТЬ Н.І поміч “Новому Світу"’ 
побороти скріїь темно-чорні дні не- 

Тов. Семенок забрав слово і в дов- Долі А сліз. 1 при вашій помочі ми
поборемо їх.

Пишіть на адреу:

УВАГА! ВЕГРЕВИЛ І ОКО
ЛИЦЯ! І

від наданих понишс товаришів ані 
'від Німію нншою з тої місцевості,. ;ш>й промові з асував присутним роз- ІІОВІДОМЛЕННЯ.

■ Місячні збори членства від- ‘ 
Ділу Р.З.Т. в Іст Кйлдонан від
будуться в поділу, 3. жовтня ц. 
р. в годині 8. вечером в салі 
А кр. Роб. Дому. ..

На "них зборах будуть ^ріша
тися важні справи. Всі члени і 
членкині повинні' прибути на 
збори на означений час.

Всіх тих робітників і робіт
ниць, що хотять вписатися до 
відділу Н2І2Г.. радо вітаємо.
» Заряд.

N0WY.1 SWrr

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ II В не дикі, 17 жовтня — Співгурток 
дасл» Величавий Концерт.ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ.Старанням відділу ТУРФДім 

в Іст Кйлдонан відбудеться в 
неділю, дня 3. жовтня ц. р.
Українськім Робітничім Домі Школи, мішаний і мужеський

І держукіть плату. Тут було д--каза
но на фактах, що кожний ^робітник, 
шо працк»є > фабриці чи в якім-не- 
будь пишім капіталістичнім підпри- 

-1 мстві. дістає лише заплату за поло
вина своєї праці, а друїа половина В ІСТ Ки.ІДОНаН

В ЦІМ концерті візьмуть у- В САбит., 23 жовтня в ГОДИНІ 8 30
вечером Лрамглрток відограе пре- 
краснх дарму на 5 дій п и. "Вихеієсг".Х'ЧНІ і учениці ДіточоїчастьвЗофія Gracie і Юлія Мандрмк, Торонто. Онт. (збірка) 

Нмиола Ткачик. Стрий, Алта.
Іван Поту рний, Ню Порк. Н. И.
Н. Жабюк. Ьенкфідх Онт.
Ф. Мельниченко. ІЄМИ.ТТОН. Онт.
Д. Скакун, Ьрітанія БІч. Ь. К.
С Косіжькі-й. Маніваиі. Кве.
Іван Сопеневнч, Роєм. Квє.
Михайло Габора. Капора. Стек.

$13.10
В неділю, 24. жовтня в годині 8.30 

Хори, мандол і нова ор>ЄСТра І вечером відділ Секції Молоді устро- 
деклнматори. В програму кон- юе Величавий Концерт 
церт>- ВХОДЯТЬ також СОЛЯ, ДУ- ^ суб»>ту. 30 жовтня В годині 830 

радити, то на це є лише один спо- pt; u - ртн : к-пінтртм 4 вечером Драмгурток відограе пер-
. сіб а> т > мінно Ч ОПІ інічув ітися nu- і ИЧНЄТЬСЯ ЦЯ ЗЗОЗВа В ГОДИ- ети 1 КВІНТЕТИ. /°*'а 1 ЧІЦИО з орілниавліиуя Р1) . . ший раз дуже смішну комедію на 5
(бітникам і спільно освідомлятнся, щоб Н1 ПО ПОЛУДНІ З СКІНЧИТЬСЯ МіШаНИИ 1 МУЖеСЬКИИ ХОри 1ій 3 амСрИканськ0іо життя п н 

жати, «t з цим боротися. в ГОДИНІ 7. вечером. Музика відспівають ряд' народніх пі- к «.б с>фр.,*иск*
і.’ пр..м,.аі стаац,™ присьтні бесід- п|д проводом т. Гоцуляка сень СЛЗВИОГО українського В неділю. -ІІ. жовти* В годині 830 

никоні питання, на які вів вдоволи- gCTvn за вільними жертвамн композитора Леонтовича. як: вечерьм на закінчення неї кампанії
відділ Секції Молоді з Ріджайни

Його праці дістлеіься власникам фа
брик. чайнш і і д 1 шиби це му ta- ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ

yt

НА [ІРО/ІАЖ новий, тільки що у- 
кінчений дім (стоко) на 4 кімнати 
за дуже низьку ціну. Услівя дуже 
приступні. .Місячні сплати не виноси- 
тймуть більше чим рент. Зіолошува- 
тися до

; Товаришки КЗлія Мдндрик і Софія Ста
нів їли* лис я збіркою на цю ціль 

Жертвували слідуючі товариші і то-
! карншки

ПРИ МІРНЕ ВЕСІЛЛЯ |н»чо відповідав
Віче закінчилося виспіванням “Ін- 

I т е рнаціонал у .
„ я шо присутні багато скори- чить забавовий комітет. 

w і стали з цього віча і від себе скажу,
. 500

Тож приходіть громадно на “Ой вербо, вербо”, “За горо- 
цю забаву. За вдоволення ру- 'зом качки пливуть”, “Ой нас дасть прекрасний Концерт в Укр.

, „ ,Роб. Домі в Мус Джо.
братці пять , Отамане, бать- робітники і робітниці' Приходіть

. — ---------- - КУ наШ—Л Т. и. на ці підприємства, а багато дечого
ХТО ЗНАЄ де зараз Ьі^бувають Мандол Ш*>ва Орхестра В ІДО - ' скористлєте і тим самим причинитеся (ПО) ’

товариші Д. Бунта, А. Войтишин, К. грає: “Взяв би Я бандуру”, до остаточної сплати довгу, який тя- ! *----------
Кревеичук, L Хомляк і В. Ворошило, **^и робітники” “Віє нітеп”’ ЖИ1Ь на Укр ро6 Ломі в Мус Лжо
нехай напише або вони самі зголо . П ’ . 1Ои там за Дунаєм ’ і т. п.

Робітники і фармері! При
ходіть на цей концерт самі і

Ukrainian Labor-Farmer Temple кличте своїх знайомих послу- с>
Association, а хати Українських пісень і ме- •

Торонто, Онт.
>

Товаришу Редактор’ J). W. Вш'Ьапап 
157 Maryland St. 

Phone Î53818

'

Посилано КдМ) $1110 на пресовий у.\і Сеньків
Ф“нд “У Р. В.", які зібрано иа вс 1. Кракович................
сіль*!# забаві в ті»в М. Сеиькова і М. Кучмар 
т-ьи М Мамдрмк Присутні товариш: І К<иомиєць
і ііниришки на цій забаві дуже гар Н Котурбаш ..........
HU інДийіЧИИі Сли я адатн. що- то- ДепутоміЧ . 
вариш ьа М Мандрмк брала активи а М. Мла.їм k 
участь в Драм. -Співацькому Гурткд 
при Відділі ТУРФДім в центр Торон
то. Наприкінці забави товариш Ко
турбаш заатклюеав до прксутних. що
би помиї ли своїй робітничій пресі

що такі віча в Лі Пес 6\ли би і иа да
лі дуже потрібні.2.00

25 Робкор\
.25 ПОШУКУЮ свого первого брата 

Дмитра Водна$>я, з села Южииці,
ПОШУКУЮ свого брата Гарія Га- Кіцмаиь, Буковина. Вій має десь " 

Хто знав-би np<j него, або вій перебувати в околиці Мус Джо, Оаск 
еам, хай зголоситься на понищу адре-

25 по-ПОСМЕРТНА ЗГАДКА. сяться ні мине подану адресу. Ма
сно важні справи до них і бажаємо 
І НИМИ порозумітися якнайскорше.

.25
10І Мус Джо, Саск. Хто знав-би про мето, або він сам, 

»ай напише до мене на слідуючу а- 
ілресу:

$1110
Всім жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
Софія Стасі» і Юлія Мандрнк.

Дня 16 вересня ц. р відбулися 
нашій місцевости похорони ПОКІЙ№.>- 
го т Ф. Зозука, який помер в цій-же A McGregor Str. льодій.
місце вос ти

Stepan Gftlan 
9f)6 А1 bf*rta St. О Bodnar,

Fort William, Ont. J *122) Rosedale. Alta.Winnipeg, Man. Ціна тикетів уміркована. 116)
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